



INFORMACJA
na temat realizacji uchwał „długofalowych”
podjętych przez Radę Miejską w Świętochłowicach

Uchwała Nr XL/318/93 z dnia 27 października 1993 r. w sprawie: usuwania barier architektonicznych na terenie miasta Świętochłowice.

Wydział Inwestycji i Remontów, realizując zadania inwestycyjne i remontowe w 2011 r., uwzględniał wymagania przedmiotowej uchwały oraz wymagania *Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. nr 75, poz. 690 z późniejszymi zmianami) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie* dotyczące usuwania barier architektonicznych.

W ramach tych działań, podczas prowadzonych robót budowlanych, związanych z adaptacją części pomieszczeń budynku Przedszkola Miejskiego nr 3 przy ul. Harcerskiej 1 oraz Przedszkola Miejskiego nr 13 przy ul. Sudeckiej 1 w Świętochłowicach dla potrzeb Klubów Malucha, wykonano podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Natomiast w Przedszkolu Miejskim nr 1 przy ul. Miarki 1 zamontowano dla potrzeb Klubu Malucha platformę dla osób niepełnosprawnych. Również w budynku przy ul. Czajora 3, adaptowanym na żłobek miejski, zbudowano platformę dla osób niepełnosprawnych. W/w zadania zostały dofinansowane ze środków budżetu państwa w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”.

Uchwała Nr XIII/89/95 z dnia 26 czerwca 1995 r. w sprawie: działań proekologicznych na terenie miasta Świętochłowice.

Działania proekologiczne podjęte w 2011 r. :

1. Likwidacja niskiej emisji.

W ramach działań zmierzających do ograniczenia niskiej emisji prowadzono akcję dofinansowywania osób fizycznych, które zmieniły system ogrzewania w mieszkaniach, domach jednorodzinnych lub lokalach użytkowych z tradycyjnego węglowego na ekologiczny. W 2011 r. dofinansowanie uzyskało 54 mieszkańców.

2. Gospodarka odpadami (selekcja i segregacja odpadów).

W czerwcu 2011 r. rozstrzygnięta została siódma edycja akcji edukacji ekologicznej „Segregacja to rewelacja” na terenie placówek oświatowych w Świętochłowicach, polegającej na zbiórce odpadów: plastikowych, puszek, makulatury na terenie szkół i przedszkoli w Świętochłowicach. Uczniowie zostali nagrodzeni przez Prezydenta Miasta Świętochłowice.

W 2011 roku kontynuowana była akcja zbiórki odpadów niebezpiecznych na terenie wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych pod nazwą „Segregacja – nasza WSPÓLNOTowa sprawa”. Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych oraz poszczególnych spółdzielni mieszkaniowych zbierali do specjalnych pojemników odpady niebezpieczne powstające na terenie gospodarstw domowych tj. baterie i tonery. Pojemniki zostały postawione na stałe w klatkach schodowych budynków.

3. „Dzień Ziemi” i „Sprzątanie Świata”.

W związku z obchodami „Dnia Ziemi 2011” odbywającymi się w kwietniu 2011 r. placówki oświatowe z terenu naszego miasta posprzątały tereny zielone z zalegających na nich odpadów komunalnych. W ramach szerzenia edukacji ekologicznej na obszarze Świętochłowic, gmina jak co roku ufundowała na ten cel worki i rękawice dla młodzieży sprzątającej. Zebrane odpady zostały usunięte przez firmę MPGK w Świętochłowicach.

We wrześniu 2011 dzieci i młodzież uczestniczyły jak każdego roku w akcji „Sprzątanie Świata 2011” na terenie miasta. Sprzątane były tereny zielone. Gmina przygotowała dla sprzątających rękawice i worki.

4. W październiku 2011 zorganizowano pierwszy świętochłowicki festiwal recyklingu. Każdy mieszkaniec w zamian za przyniesiony zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie (za każde 10 sztuk) toner, lub świetlówki mieszkaniec otrzymywał nasiona kwiatów, bądź cebulki kwiatowe lub drzewko iglaste.

5. Rekultywacja stawu „Kalina”. - **dot. również uchwały IV/16/11 z 11.02.2011 r.**

W związku z możliwością ubiegania się o środki UE w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II-Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.2 - Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich, złożony został wniosek o dofinansowanie projektu pn. *„Oczyszczenie i zabezpieczenie przed wtórną degradacją stawu Kalina oraz rewitalizacja terenu przyległego”*.

Wniosek został pozytywnie oceniony, w związku z czym w bieżącym roku podpisana zostanie umowa na dofinansowanie przedmiotowego projektu. W kolejnych latach nastąpi realizacja zadania.

Uchwała Nr XIV/98/95 z dnia 30 sierpnia 1995 r. w sprawie: programu kardiologicznego dla miasta Świętochłowice.

W ramach programu, we wszystkich placówkach służby zdrowia ZOZ-u Świętochłowice prowadzona jest promocja zdrowia z zakresu profilaktyki kardiologicznej poprzez pogadanki, wykłady i bezpłatne rozdawnictwo broszur, ulotek wydawanych w ramach Narodowego Programu Ochrony Serca. Ponadto w trakcie świadczenia usług medycznych lekarze indywidualnie informują pacjentów o czynnikach ryzyka chorób serca, dodatkowo we wszystkich placówkach ZOZ Świętochłowice istnieje możliwość bezpłatnych pomiarów ciśnienia tętniczego, we wszystkich poradniach specjalistycznych ZOZ istnieje możliwość systematycznej kontroli wagi ciała, propagowany jest zdrowy tryb odżywiania. Pacjenci z ryzykiem choroby wieńcowej objęci są stałą opieką, wykonywane są badania frakcji cholesterolowej w Laboratorium Analitycznym.

Lekarze poradni kardiologicznej kierują pacjentów celem rehabilitacji do poradni rehabilitacyjnej i pracowni fizjoterapeutycznych oraz na Oddział Rehabilitacji Neurologicznej i Ogólnoustrojowej.

Zakupiony wcześniej sprzęt medyczny przyczynił się do zwiększenia standardu świadczeń kardiologicznych.

Uchwała Nr XIV/99/95 z dnia 30 sierpnia 1995 r. w sprawie: ochrony zdrowia kobiet w ciąży, noworodków, dzieci i młodzieży w Świętochłowicach.

- 1) Prowadzono wśród kobiet w oddziałach szpitalnych, poradni ginekologicznej, szkole rodzenia akcje promocji zdrowia w zakresie uświadamiania zagrożenia dla zdrowia i rozwoju dziecka przed urodzeniem np. „Rzuć palenie razem z nami”, „Świadome macierzyństwo”, „Pierwotna profilaktyka wrodzonych wad cewy nerwowej”, „10 zasad zdrowego stylu życia”, „Prawidłowe odżywianie”, „Profilaktyka HIV/AIDS” poprzez pogadanki, wykłady, rozmowy indywidualne i formy słowa drukowanego.
- 2) Szkoła rodzenia rozwinęła swoją działalność o cotygodniowe wykłady lekarzy specjalistów, psychologów, rehabilitantów i możliwość zapoznania się z warunkami

rodzenia i pobytu w oddziale położniczym poprzez jego zwiedzanie oraz rozmowy z personelem medycznym tam pracującym. Spotkania z przyszłymi rodzicami odbywają się w szkole rodzenia codziennie i cieszą się dużą renomą oraz zainteresowaniem wśród przyszłych rodziców, nie tylko naszego miasta.

- 3) Propagowana jest możliwość udziału najbliższej rodziny przy porodzie, co zapewnia komfort rodzącej przy „cudzie narodzin”.
- 4) Promocja karmienia naturalnego jest prowadzona w szkole rodzenia oraz oddziale położniczym i neonatologicznym.
- 5) W oddziale neonatologicznym wykonywane są u wszystkich dzieci badania słuchu i badanie USG, w celu wykrycia wrodzonego zwichnięcia stawu biodrowego. W przypadku podejrzenia wad i uszkodzeń u noworodków, zapewniona jest dalsza opieka medyczna w poradni zaburzeń i wad rozwojowych dzieci.
- 6) Zapewniamy dostęp do usług medycznych w poradni zaburzeń i wad rozwojowych dzieci.
- 7) Prowadzone są szkolenia personelu medycznego na temat wczesnego rozpoznawania objawów sugerujących zespół dziecka krzywdzonego - maltretowanego. W przypadku podejrzenia w/w zespołu, fakt ten jest zgłaszany na policję.

Uchwała Nr XIV/103/95 z dnia 30 sierpnia 1995 r. w sprawie: znaków miasta wraz ze zmianą uczynioną na mocy uchwały Nr XIV/122/2003 z dnia 22 grudnia 2003 r.

Do zadań Wydziału Promocji Miasta należy wykonywanie zadań w zakresie ochrony znaków miasta i nadzór nad ich używaniem. W roku 2011 złożono 2 wnioski o zgodę na używanie herbu i barw miasta. Złożyły je organizacje pozarządowe z terenu miasta, które otrzymały zgodę Prezydenta Miasta na korzystanie z herbu i barw miasta do celów statutowych.

Uchwała Nr XXXIII/213/97 z dnia 19 lutego 1997 r. w sprawie: wspólnych przedsięwzięć dla miast Chorzowa i Świętochłowic.

W 2011 r. nie realizowano żadnego wspólnego zadania z miastem Chorzów.

Uchwała Nr XLVIII/317/98 z dnia 11 marca 1998 r. w sprawie: zakazu spożywania napojów alkoholowych w wyznaczonych miejscach na terenie miasta Świętochłowice.

Patrole Straży Miejskiej na wszystkich zmianach prowadziły obserwację miejsc publicznych oraz interweniowały po otrzymaniu zgłoszenia o zakłócaniu spokoju publicznego lub spożywania alkoholu.

Straż Miejska prowadziła działania prewencyjne i przeprowadziła rozmowy pouczające z osobami spożywającymi alkohol w miejscach niedozwolonych. Osoby nagminnie nie stosujące się do zakazu spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, na podstawie art. 43 ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zostały ukarane (301 mandaty karne na łączną kwotę 19.500 złotych).

Do Izby Wytrzeźwień przekazano 274 osób nietrzeźwych, zakłócających spokój lub stwarzających zagrożenie, w tym 26 kobiet. Pod opiekę, w miejscu zamieszkania, przekazano 30 mężczyzn i 2 kobiety.

Szczególne uwagę zwracano na miejsca spożywania alkoholu przez nieletnich. W takiej sytuacji sprawca przekazany zostawał do Komendy Miejskiej Policji celem dokonania dalszych czynności służbowych.

Uchwała Nr XXXIII/267/2001 z dnia 14 maja 2001 r. w sprawie: programu przeciwdziałania bezrobociu w mieście.

Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach w 2011 r. realizował zadania skierowane do osób bezrobotnych zgodnie z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy. Inicjatywy te realizowane były w obrębie:

- ograniczenia bezrobocia i zwiększenia zatrudnienia na lokalnym rynku pracy,
 - aktywizacji grup osób bezrobotnych znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy,
 - podwyższania i wzmocnienia jakości świadczonych usług oraz rozwoju przedsiębiorczości. Przyczyniły się do tego działania podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy w kierunku aktywizacji osób bezrobotnych, ze szczególnym uwzględnieniem grup szczególnego ryzyka, m.in.:
- długotrwale bezrobotnych,
 - osób do 25 roku życia,
 - powyżej 50 roku życia,

- bez kwalifikacji zawodowych,
- niepełnosprawnych.

Celem działań promocyjnych jest kreowanie wizerunku Urzędu jako partnera wiarygodnego i aktywnego oraz zdobycie zaufania i pozyskanie nowych pracodawców, a także utrzymanie kontaktów z pracodawcami już współpracującymi. Proces aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy wykorzystuje zarówno podstawowe usługi Powiatowego Urzędu Pracy, jak i kompleksowe wsparcie z zastosowaniem instrumentów rynku pracy. Elementarne usługi rynku pracy w postaci pośrednictwa pracy, w tym także giełd, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń, skutecznie wpływają na pobudzenie aktywności zawodowej i wzrost motywacji w zakresie poszukiwania pracy, a w konsekwencji podjęcia zatrudnienia. Osiągnięcie pozytywnych efektów w dziedzinie przeciwdziałania bezrobociu, podejmowanych przez Urząd Pracy, możliwe było dzięki inicjowaniu kontaktów z lokalnymi pracodawcami oraz promowaniu usług Urzędu w celu realizacji założeń ustawy i programów unijnych, jak również wspieranie zatrudnienia osób bezrobotnych z zastosowaniem subsydiowanych form aktywizacji w ramach środków Funduszu Pracy oraz środków finansowych pozyskanych w ramach środków unijnych.

Stopa bezrobocia w okresie samodzielnego funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach wykazuje pewną dynamikę jak również wrażliwość na sytuację rynkową. Najwyższą stopę bezrobocia odnotowano na koniec 2004 r. i wyniosła wówczas 29%. Najniższa stopa bezrobocia notowana była na koniec 2008 r. i wyniosła 9,4 %. Na uwagę zasługuje fakt, iż mimo silnie odczuwalnych reperkusji światowego kryzysu gospodarczego stopa bezrobocia w latach 2009 r. – 2011 r. utrzymuje się na poziomie oscylującym w granicach 17 % a więc na poziomie o 12 punktów procentowych poniżej najgorszych wskaźników z początku dekady. Stopa bezrobocia w Świętochłowicach w roku 2011 wykazywała typowe dla tego wskaźnika „wahanie sezonowe”. Najniższa stopa bezrobocia odnotowana była w miesiącach letnich i oscylowała w granicach 15%. Najwyższa stopa bezrobocia to pierwszy kwartał roku 2011 kiedy to wynosiła od 18,5% do 18,7%. Jednocześnie, pomimo tendencji sezonowej stopa bezrobocia na koniec roku wynosiła 17%, a więc była niższa o 1,7 % w stosunku do stycznia roku 2011. Ponadto stopa bezrobocia w Świętochłowicach w roku 2011 spadła pomimo obniżenia środków z algorytmu Funduszu Pracy przyznawanego przez MPiPS o około 70%.

Jedną z najbardziej popularnych form pomocy proponowanych w 2011r. osobom bezrobotnym był staż. Staż polega na nabyciu praktycznych umiejętności do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy. Bezrobotnych, o których mowa w art. 49

ustawy tj.: bezrobotnych do 25 roku życia, bezrobotnych długotrwale, albo po zakończeniu kontraktu socjalnego, lub kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, bezrobotnych powyżej 50 roku życia, bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego, bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, bezrobotnych niepełnosprawnych.

Formą skierowaną do osób znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy są prace interwencyjne. Urząd Pracy refunduje pracodawcy, który zatrudnił w ramach prac interwencyjnych osobę bezrobotną na umowę o pracę, część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody i składki na ubezpieczenia społeczne. W 2011 r. Powiatowy Urząd Pracy skierował osoby bezrobotne do pracy w ramach robót publicznych. Oznaczają one zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przy wykonywaniu prac mających na celu reintegrację zawodową i społeczną, określoną na podstawie przepisów o zatrudnieniu socjalnym, organizowane przez ośrodki pomocy społecznej lub organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką: ochrony środowiska, kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków.

W roku 2011 Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach po raz pierwszy zorganizował prace społecznie użyteczne. Prace te są organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W okresie od kwietnia do końca listopada, we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świętochłowicach, Urząd Pracy do wykonywania prac społecznie użytecznych skierował 103 osoby bezrobotne (w tym 34 kobiety) bez prawa do zasiłku korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Zapotrzebowanie na w/w formę wsparcia zgłosiły następujące jednostki miejskie: OSiR „Skalka”, Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Pomocy Społecznej, Polski Związek Niewidomych, Centrum Kultury Śląskiej, Miejska Biblioteka Publiczna, a także niektóre szkoły i przedszkola. W zależności od charakteru działalności jednostki, bezrobotni kierowani byli do prac najczęściej budowlanych, remontowych, ale także do wykonywania prac na takich stanowiskach jak: opiekunowie osób

starszych, pomoce nauczycieli, sprzątaczkę, portierzy, ogrodnicy itp. Każda z osób mogła zostać skierowana w celu wykonywania PSU na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.

Osoba bezrobotna samotnie wychowująca co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, która podjęła zatrudnienie, została skierowana na staż, przygotowanie zawodowe dorosłych lub szkolenie, po udokumentowaniu poniesionych kosztów może starać się o refundację kosztów opieki nad dzieckiem lub dziećmi do lat 7. Kwota refundacji nie może przekroczyć połowy kwoty zasiłku dla bezrobotnych na każde dziecko. W minionym 2011 r. w Urzędzie Pracy 2 osoby otrzymały refundację kosztów opieki nad dzieckiem.

Wiedza i kwalifikacje odpowiadające potrzebom rynku pracy są gwarantem konkurencyjności potencjalnych pracobiorców. Stąd też zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy jest pomoc w dostosowaniu kwalifikacji osób bezrobotnych do aktualnych wymagań rynku pracy oraz przygotowanie ich do aktywnego poszukiwania pracy. Osiągnięcie tego celu wymagało rozpoznawania tych potrzeb poprzez konstruowanie prognoz zatrudnienia bezrobotnych, następstwem czego było zorganizowanie szkoleń w oparciu o opracowany plan szkoleń.

Szkolenia osób bezrobotnych organizowane są w celu zwiększenia ich szans na uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, podwyższenia kwalifikacji zawodowych lub zwiększenia aktywności zawodowej w szczególności w przypadku:

- braku kwalifikacji zawodowych,
- konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji,
- utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie,
- braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

Kolejną propozycją skierowaną do osób bezrobotnych była jednorazowa dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Celem tego działania jest dążenie do szerszego rozpowszechnienia idei podejmowania pracy na własny rachunek, jako skutecznego instrumentu rynku pracy.

Z dotacji w roku 2011 skorzystało łącznie 31 osób z czego 16 to kobiety. Osoby korzystające z dotacji otwierały działalność gospodarczą m. in. o profilach:

- remontowo budowlanym;
- handlowym;
- usług medycznych (stomatologia, studio masażu);
- punkt przedszkolny;
- projektowanie i aranżacja wnętrz.

Kolejną propozycją kierowaną do osób bezrobotnych – w tym także bezrobotnej młodzieży – jest działająca w ramach urzędów pracy sieć Europejskich Służb Zatrudnienia - EURES.

EURES świadczy usługi międzynarodowego pośrednictwa pracy w ramach państw Unii Europejskiej oraz dostarcza informacji na temat warunków życia i pracy w w/w państwach. Dla osób pragnących zamieszkać w wybranym kraju Unii Europejskiej powiatowy asystent doradza w zakresie poszukiwania zakwaterowania, korzystania ze świadczeń społecznych i opieki zdrowotnej jak również o możliwości uczestnictwa w życiu kulturalnym i społecznym.

Interesującą formą kojarzenia ofert pracy z osobami bezrobotnymi i poszukującymi zatrudnienia są giełdy pracy. Umożliwiają one spotkanie pracodawcy z większą grupą kandydatów do pracy. Z takiej możliwości przedsiębiorcy w roku 2011 skorzystali 10 - krotnie.

Uchwała Nr XXXVI/285/2001 z dnia 29 sierpnia 2001 r. w sprawie: zasad postępowania przy zbyciu, wydzierżawianiu majątku trwałego ZOZ w Świętochłowicach i wynajmie lokali będących własnością Gminy, a użytkowanych przez ZOZ.

W 2011 r. przeprowadzono następujące przetargi ustne (licytacje):

- na dzierżawę powierzchni pod instalację automatu do gorących napoi,
- na wynajem garaży nr 1,2,5 , 6 i 7,
- na wynajem pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność medyczną o profilu okulistycznym.

Ponadto w 2011 r. obowiązywały umowy podpisane w latach poprzednich:

- na wynajem pomieszczeń na bufet szpitalny (umowa na 10 lat za zgodą Rady Miejskiej),
- na wydzierżawienie powierzchni ścian pod instalację urządzeń do odbioru telewizji (umowa na 10 lat za zgodą Rady Miejskiej).
- na wynajem pomieszczeń dla Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar przemocy w Rodzinie „PRZYSTAŃ”.

Uchwała Nr XXXVI/286/2001 z dnia 29 sierpnia 2001 r. w sprawie: wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta Świętochłowice oraz o dalszym postępowaniu z nimi.

W 2011 r. wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu miasta zajmowało się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Świętochłowicach. Bezdomne zwierzęta zawożone były do schroniska w Chorzowie.

Uchwała Nr XLVII/346/2002 z dnia 12 czerwca 2002 r. w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice 2015”.

Od uchwalenia Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice 2015 upłynęło już 10 lat. Ze względu na zmiany w otoczeniu miasta, które się dokonały w ciągu tego czasu: członkostwo w UE, dostęp do funduszy strukturalnych, powstanie GZM, kryzys ekonomiczny itp. konieczna jest aktualizacja zapisów dokumentu lub – co wydaje się bardziej pożądane – napisanie go na nowo. Istotne znaczenie ma też fakt, że w ostatnich latach opracowane zostały dokumenty strategiczne na szczeblu kraju (Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego), regionu (Strategia Rozwoju Woj. Śląskiego do roku 2020, dwukrotnie już aktualizowana) i aglomeracji (Strategia Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii „Silesia”). Nasza Strategia powinna być spójna z tymi dokumentami. Należy na nowo zdefiniować priorytety Strategii, wizję rozwoju miasta, a także określić szanse i zagrożenia, które mogą mieć wpływ na realizację zamierzeń w nowej rzeczywistości. Ponadto, w roku 2014 rusza nowa 7-letnia perspektywa finansowa Unii Europejskiej, co z pewnością przełoży się na nowe inwestycje w mieście.

Uchwała Nr XLVIII/377/2002 z dnia 10 lipca 2002 r. w sprawie: utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice (wraz ze zmianami wynikającymi z uchwał nr: XLIX/386/2002, XIV/118/2003 i L/364/06, LII/389/06)

Kontrolowano stan sanitarno - porządkowy miejsc przebywania dzieci i młodzieży, ze szczególnym zwróceniem uwagi na przebywanie na zamrzniętych stawach i korzystania z uroków zimy w sposób bezpieczny. Stwierdzone niedociągnięcia zgłaszano we właściwych administracjach lub w Wydziale Gospodarki Miejskiej i Ekologii Urzędu Miejskiego.

W miesiącu maju przeprowadzono kontrole stanu sanitarno – porządkowego oraz wizualnego stanu technicznego urządzeń na placach zabaw. Wszelkie zauważone niedociągnięcia lub usterki - celem ich likwidacji, naprawy lub uzupełnienia - Straż Miejska zgłaszała bezpośrednio do właściwego administratora.

Straż Miejska wraz z przedstawicielami WZKiOL oraz WOPR przeprowadziła kontrolę stanu oznakowania zabraniającego kąpieli w miejscach niedozwolonych.

W przeprowadzanych kontrolach zwracała uwagę na prawidłowość odbywającego się ruchu drogowego i parkowania pojazdów.

Straż Miejska kontrolowała oraz interweniowała w sytuacjach nie zachowywania nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, a także w porozumieniu z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, przeprowadzała kontrole miejsc trzymania zwierząt pod kątem zapewnienia im podstawowych warunków bytowania i obchodzenia się z nimi.

Przeprowadzała kontrole obowiązkowego zawierania umów na wywóz i utylizację nieczystości, w szczególności na posesjach prywatnych, a także w przypadkach zgłoszenia przez MPGK faktu zerwania umowy lub braku jej kontynuacji.

Przeprowadzała systematyczne kontrole i prowadziła ewidencję miejsc tworzenia się dzikich wysypisk i miejsc podatnych na znaczne zaśmiecanie. Informacje takie przekazywane były do właścicieli terenów, administratorów lub Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ekologii Urzędu Miejskiego.

Straż Miejska kontrolowała porządki w okolicach obiektów handlowych a w dni targowe także na placu wyznaczonym na targowisko, przy skrzyżowaniu ulic Kubiny i Szkolnej. Wraz z pracownikami WZKiOL UM przeprowadziła wspólną kontrolę terenów wzdłuż torowiska PKP, pod kątem zaśmiecania i stanu technicznego infrastruktury kolejowej. Stosowną notatkę przesłano do Dyrekcji PKP w Katowicach oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Uchwała Nr VII/66/2003 z dnia 25 czerwca 2003 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji Programu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego "Bezpieczne Świętochłowice".

I. BLOK PRZESTĘPCZOŚCI KRYMINALNEJ.

1) Ograniczenie przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu ze szczególnym uwzględnieniem rozbojów i wymuszeń rozbójniczych.

W 2011 roku na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Świętochłowicach stwierdzono 37 przestępstw skierowanych przeciwko życiu i zdrowiu, co stanowi wzrost odnotowanych tego rodzaju zdarzeń w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, gdzie stwierdzono 28 tego rodzaju przestępstw. Dynamika w tej kategorii wyniosła 132%. W odniesieniu do kategorii przestępstw rozbójniczych, do której zaliczyć należy rozboje, wymuszenia rozbójnicze oraz kradzież rozbójniczą stwierdzono 51 tego rodzaju przestępstw, co stanowi spadek w stosunku do roku poprzedniego, kiedy to stwierdzono 65 przestępstw. Dynamika w tej kategorii wyniosła 78,46%. W odniesieniu do kategorii bójka, pobicie, należy

stwierdzić, iż w okresie 2011 roku stwierdzono 37 tego rodzaju zdarzeń, natomiast w analogicznym okresie roku ubiegłego odnotowano 23 takich przestępstw. Dynamika w tej kategorii wyniosła 160,86 %.

Z przeprowadzonych analiz wynika, iż najczęściej dochodzi do zdarzeń w dzielnicy Centrum i Lipiny, gdzie istnieje duże nasycenie placówkami gastronomicznymi oraz placówkami prowadzącymi działalność całodobową, połączoną ze sprzedażą alkoholu.

Zważyć należy, że w tej kategorii przestępstw odnotowano również zdarzenia, które zaistniały w miejscu zamieszkania pokrzywdzonych i sprawców. Ponadto w grupie tego rodzaju zdarzeń znajdują się również zdarzenia zaistniałe na terenie placówek oświatowych, znajdujących się na terenie miasta Świętochłowice, które stanowią jednak znikomy ich procent.

Biorąc pod uwagę wskazane dane należy stwierdzić, iż zadanie zostało zrealizowane częściowo. Podjęte przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach działania pozwoliły na utrzymanie podobnego poziomu co w roku ubiegłym, a w wielu kategoriach odnotowano spadek liczby przestępstw.

Dyrektorzy szkół na bieżąco zgłaszali specjaliście ds. Nietletnich KMP w Świętochłowicach przypadki rozbojów i wymuszeń. W tym zakresie szkoły organizują indywidualne spotkania z dzielnicowymi w sprawach dotyczących poprawy bezpieczeństwa na terenie szkoły i poza nią. Ponadto szkoły współpracują z sądem w sprawach wymagających interwencji wychowawczej oraz z kuratorami sądowymi zawodowymi i społecznymi w zakresie prowadzonych przez nich nadzorów nad uczniami szkół. Składane są również wnioski do Sądu Rodzinnego ds. Nietletnich w Chorzowie o demoralizacji uczniów oraz braku realizacji obowiązku szkolnego. Na terenie gminy działa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, która również współpracuje z kuratorami zawodowymi, społecznymi i na bieżąco przekazuje dokumentację lub informację na temat konkretnych uczniów na wnioski Prokuratury.

2) Ograniczenie kradzieży samochodów oraz włamań do samochodów i kradzieży wyposażenia.

Przedmiotowe zagadnienie częściowo zostało zrealizowane. W okresie 2011 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach stwierdzono 56 przestępstw w kategorii kradzież pojazdu, co stanowi nieznaczny wzrost w porównaniu

z rokiem 2010, gdzie odnotowano 49 takich przestępstw. Dynamika tej kategorii wyniosła 114,28 %.

Z prowadzonych przez Komendę Miejską Policji w Świętochłowicach analiz wynika, iż najbardziej zagrożonymi rejonami tego rodzaju przestępczością są głównie największe osiedla mieszkaniowe tj. Piaśniki, Zgoda, Skałka, Na Wzgórzu.

Mankamentem przy prowadzeniu działań w tych rejonach jest fakt, iż wymienione osiedla posiadają silnie rozwiniętą sieć dróg, połączoną z drogami wylotowymi z miasta, oraz bogatą strukturę urbanistyczną. Bliskość głównego ciągu komunikacyjnego jakim jest Drogowa Trasa Średnicowa daje możliwość szybkiego przemieszczenia się pomiędzy wskazanymi osiedlami, co utrudnia prowadzenie działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie tej kategorii przestępstw.

Należy również stwierdzić, iż do dokonania kradzieży pojazdów z terenu naszego miasta przyczynia się wzrost liczby pojazdów zarejestrowanych, brak dostatecznej liczby parkingów na terenie miasta. Pojazdy w wielu przypadkach stoją w miejscach nieoświetlonych lub zacienionych, gdzie stają się łatwym łupem dla potencjalnych sprawców tego rodzaju przestępstw.

Również negatywnym czynnikiem jest niski stan etatowy Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach, co również wpłynęło destrukcyjnie na realizację przedmiotowego zagadnienia.

3) Ograniczenie liczby kradzieży z włamaniem do obiektów i mieszkań oraz kradzieży rzeczy i dokumentów.

W okresie 2011 roku na terenie miasta Świętochłowice stwierdzono ogółem 1682 przestępstw kryminalnych, co stanowi wzrost w odniesieniu do roku 2010, gdzie stwierdzono 1353 przestępstwa, dynamika wyniosła 124,3 %. W kategorii kradzieży z włamaniem odnotowano nieznaczny wzrost przestępstw z 455 w roku 2010 do 457 w roku 2011, a dynamika kształtuje się na poziomie 100,4 %. W odniesieniu do kategorii przestępstw zaliczonych do kradzieży rzeczy cudzej, stwierdzono również wzrost ilości przestępstw z 410 w roku 2010 do 563 w roku 2011. Dynamika w tej kategorii kształtuje się na poziomie 137,3%.

Z prowadzonych analiz przez Komendę Miejską Policji w Świętochłowicach wynika, iż obiektami na które najczęściej skierowany jest zamach sprawców to piwnice, strychy, altanki, garaże, czyli obiekty posiadające najsłabsze zabezpieczenie techniczne. W drugiej

kategorii obiektów należy wyróżnić placówki handlowe usytuowane na terenie miasta jak również mieszkania prywatne. Z prowadzonych statystyk wynika, iż najrzadziej obiektami zamachu stają się zakłady przemysłowe, które posiadają fizyczną ochronę.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż zdarzenia w postaci kradzieży z włamaniem dotyczą w mniejszym stopniu placówek handlowych posiadających zabezpieczenie w postaci monitoringu prowadzonego poprzez wyspecjalizowane firmy ochrony osób i mienia.

W odniesieniu do zdarzeń w postaci kradzieży kieszonkowych należy stwierdzić, że prowadzone statystyki wskazują, iż najczęściej dochodzi do nich w czasie przejazdu środkami komunikacji miejskiej tj. tramwajowej i autobusowej biegnących przez teren miasta Świętochłowice, gdzie sprawcy wykorzystują nieuwagę osób oraz panujący tłok. Najczęściej do tego rodzaju zdarzeń dochodzi w tramwajach linii 7, 17 oraz autobusach linii 840, 6, 23.

W ramach czynności mających na celu ograniczenie tego rodzaju zdarzeń, funkcjonariusze KMP w Świętochłowicach pełnili służbę na głównych ciągach komunikacyjnych i handlowych biegnących przez teren miasta, z zadaniami ukierunkowanymi na zwalczanie tego rodzaju przestępczości.

W ramach przedmiotowych czynności policjanci Rewiru Dzielnicowych wraz z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Świętochłowicach prowadzili okresowe kontrole terenów ogródków działkowych. Współpracowali na bieżąco z Zarządami Terenowymi POD. W odniesieniu do czynności realizowanych na terenie targowiska miejskiego należy stwierdzić, iż działania te prowadzone są przez funkcjonariuszy służb prewencji oraz Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą. Biorąc pod uwagę efekty prowadzonych działań należy stwierdzić, iż zadanie zostało zrealizowane w części. Nie udało się w sposób istotny ograniczyć ilości przedmiotowych zdarzeń jak również nie odnotowano lawinowego ich wzrostu.

4) Ograniczenie przestępczości narkotykowej na terenie miasta.

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia należy stwierdzić, iż przyjęte założenia programu „Bezpieczne Świętochłowice” nie przyniosły pozytywnego efektu. Zakładały one współpracę między innymi z właścicielami placówek gastronomicznych na terenie miasta Świętochłowice, prowadzących działalność rozrywkową połączoną z wyszynkiem alkoholu i objęciem lokali nadzorem patroli operacyjnych, które to działania nie przyniosły pozytywnego efektu.

W 2011 roku do Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach, podobnie jak w latach poprzednich, nie wpłynęła żadna pozytywna informacja od właścicieli lokali dotycząca osób zajmujących się rozprowadzaniem środków psychoaktywnych. Nie uzyskano również informacji od dyrektorów szkół na temat zjawiska narkomani.

W wyniku prowadzonych własnych działań przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach ujawniono 61 czynów naruszających przepisy ustawy o przeciwdziałaniu narkomani, co stanowi wzrost w stosunku do roku 2010, kiedy odnotowano 28 tego rodzaju czynów. Dynamika w tej kategorii wyniosła 217,9 %. Z uwagi na tzw. ciemną liczbę przestępstw tego typu trudno szacować skalę występowania zjawiska na terenie podległym. Odnotowany wzrost ilości ujawnionych przestępstw narkotykowych nie powinien być wiązany z drastycznym nasileniem się występowania tego zjawiska na terenie miasta w wyłącznie wprowadzonymi zmianami jakościowymi w Komendzie Miejskiej Policji w Świętochłowicach, a przez to wzrostem skuteczności Policji w ściganiu tego typu przestępstw.

II. BLOK PREWENCYJNO – WYCHOWAWCZY.

1) Ograniczenie przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu ze szczególnym uwzględnieniem rozbojów i wymuszeń rozbójniczych.

1.1 Objęcie szczególnym nadzorem miejsc dokonywania przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane. Służby prewencji Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach w oparciu o sporządzane miesięczne analizy stanu zagrożenia, kierowane były w miejsca najbardziej zagrożone przestępczością przeciwko życiu i zdrowiu. Z przeprowadzonych analiz wynika, iż najbardziej zagrożonymi dzielnicami były dzielnica Lipiny oraz dzielnica Centrum i właśnie w te dzielnice najczęściej kierowane były zarówno piesze jak i zmotoryzowane patrole umundurowane Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach jak też wspomagające siły OPP w Katowicach.

Należy stwierdzić, iż istotną rolę w realizacji przedmiotowego zagadnienia odegrali również funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych, którzy na bieżąco współpracowali ze wspólnotami lokalnymi w podległych sobie dzielnicach. W ramach spotkań,

funkcjonariusze ci uzyskiwali informacje dotyczące miejsc grupowania się młodzieży czy miejsc zagrożonych.

1.2 Edukacja mieszkańców pod kątem zachowań bezpiecznych.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane w części. W ramach prowadzonych spotkań funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych korzystali z opracowanych przez Komendę Główną Policji bezpłatnych ulotek dotyczących sposobów zabezpieczenia oraz z materiałów własnych opracowanych w Wydziale Prewencji tutejszej jednostki. W jednej z parafii funkcjonariusze Zespołu d/s Nietletnich i Patologii, przeprowadzili spotkanie profilaktyczne z osobami w podeszłym wieku. Podczas pogadanki poruszano problematykę szeroko rozumianych bezpiecznych zachowań w domu, na ulicy, w środkach komunikacji miejskiej oraz marketach.

2) Ograniczenie kradzieży samochodów oraz włamań do samochodów i kradzieży wyposażenia.

2.1. Edukacja mieszkańców pod kątem zachowań bezpiecznych.

Przedmiotowe zagadnienie realizowano częściowo. Z uwagi na brak środków finansowych nie opracowano ulotek informacyjnych i informacyjno – edukacyjnych dotyczących przestępczości samochodowej na terenie miasta. Przedmiotowa problematyka była jednak prezentowana w czasie spotkań realizowanych przez funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych KMP w Świętochłowicach.

Za pośrednictwem Świętochłowickiej Telewizji Miejskiej, korzystając z czasu antenowego, kierowano do mieszkańców naszego miasta apele pod kątem bezpiecznych zachowań. W tym celu nawiązano także współpracę z parafiami rzymskokatolickimi, w wyniku której apele do mieszkańców kierowano podczas odprawianych mszy.

2.2. Rutynowe działania Policji i Straży Miejskiej.

Zadanie to zostało zrealizowane prawidłowo. W celu ograniczenia zjawiska kradzieży pojazdów oraz kradzieży z włamaniem do pojazdów, w rejony najbardziej zagrożone kierowane były patrole operacyjne piesze i zmotoryzowane. W patrolach tych uczestniczyli funkcjonariusze wszystkich ogniw organizacyjnych jednostki, którzy realizowali zadania

wynikające z prowadzonych analiz stanu zagrożenia. W przedmiotowych czynnościach uczestniczyli również funkcjonariusze Straży Miejskiej w Świętochłowicach pełniący służbę w ramach patroli mieszanych, w godzinach popołudniowych i nocnych wraz z policjantami Wydziału Prewencji i Wydziału Ruchu Drogowego, oraz policjanci OPP w Katowicach. W 2011 roku wykonano 338 patroli wspólnych Policji i Straży Miejskiej, w ramach wspomnianych patroli zatrzymano ogółem 12 sprawców na gorącym uczynku przestępstwa. Przeprowadzono wspólnie 1705 interwencji. Podczas wspólnych patroli nałożono łącznie 575 mandatów karnych na łączną sumę 85200 zł. Ponadto, dzięki zawartemu porozumieniu i przekazanym przez władze samorządowe środkom pieniężnym, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach odbyli w czasie wolnym 333 służby. Z pozyskanych środków finansowych z Urzędu Miasta na dodatkowych służbach w mieście pojawiło się 116 patroli pieszych oraz 39 patroli zmotoryzowanych. W ramach dodatkowych służb, policjanci zatrzymali 47 osób w tym 20 sprawców przestępstw oraz 9 osób poszukiwanych. Nałożyli 336 mandatów karnych, przeprowadzili 284 interwencje.

3) Poprawa bezpieczeństwa na terenach placówek oświatowych.

3.1 Współpraca szkół z Policją, Strażą Miejską, Sądem dla Nieletnich oraz Prokuraturą.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane w części. W realizację tego zagadnienia włączeni zostali policjanci Nieetatowego Zespołu ds. Nieletnich i Patologii. Policjanci Zespołu na bieżąco prowadzili współpracę z pedagogami szkolnymi, oraz dyrektorami szkół. W ramach przedmiotowej współpracy prowadzone były pogadanki oraz szkolenia z zakresu odpowiedzialności karnej nieletnich. Ogółem policjanci Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach przeprowadzili 44 spotkania z pedagogami szkolnymi, na bieżąco prowadzono rozmowy z nieletnimi dokonującymi czynów karalnych oraz zagrożonymi demoralizacją.

4) Ograniczenie patologii społecznych i demoralizacji nieletnich.

W odniesieniu do zbiorczych informacji na temat ujawnionych przypadków patologii i demoralizacji nieletnich należy stwierdzić, iż w 2011 roku policjanci KMP w Świętochłowicach skierowali 134 wystąpienia, w tym do Sądu Rejonowego w Chorzowie w sprawach o czyny karalne i w sprawach o demoralizację oraz opiekuńczych.

Na bieżąco sporządzano wystąpienia do rodziców, powiadamiające ich o ujawnionych wszelkiego rodzaju negatywnych i patologicznych zachowaniach nieletnich. Wymienione informacje pochodziły od współpracujących z funkcjonariuszami pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych OPS oraz były one pozyskane w wyniku własnych działań policjantów.

Placówki szkolne skupiły się na realizacji programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Szczególną uwagę zwrócono na programy w szkołach podstawowych i przedszkolach: „Bezpieczna droga do szkoły/przedszkola”, „Jestem widoczny na drodze”, „Bezpieczny Kubuś Puchatek”, „Bezpieczne wakacje”. Realizowane są zadania publiczne: „Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”, „Szkoła bez przemocy”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Szkolny Klub Bezpieczeństwa”.

5) Ograniczenie przestępczości narkotykowej na terenie miasta Świętochłowice.

5.1 Działalność edukacyjna i promująca zdrowy tryb życia.

Zadanie to nie zostało zrealizowane. Głównym czynnikiem mającym wpływ na ten stan rzeczy miał fakt, iż Komenda Miejska Policji nie posiada własnych środków finansowych na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia we własnym zakresie. Realizacja zadania została ograniczona do pogadanek i spotkań prowadzonych przez policjantów Rewiru Dzielnicowych i Zespołu ds. Nieletnich i Patologii.

6) Ograniczenie liczby kradzieży mienia w tym kradzieży kieszonkowych i dokumentów.

6.1 Rutynowe działania Policji i Straży Miejskiej.

Przedmiotowe zadanie zrealizowano w części. Zgodnie z prowadzonymi analizami stanu zagrożenia w rejon targowiska miejskiego kierowano patrole funkcjonariuszy Wydziału Prewencji. W 2011 roku nie odnotowano na terenie targowiska miejskiego w Świętochłowicach zwiększonego zagrożenia kradzieżami kieszonkowymi oraz kradzieżami mienia. W prowadzonych działaniach uczestniczyli również funkcjonariusze Straży Miejskiej. Monitorowano stan zagrożenia prowadzenia nielegalnej działalności gospodarczej przez cudzoziemców – nie stwierdzono tego typu przypadków.

6.2 Działalność informacyjno – edukacyjna.

Prowadzono działania informacyjne poprzez zamieszczenie odpowiednich tablic tekstowych, na łamach Świętochłowskiej Telewizji Miejskiej oraz wystąpienia policjantów KMP Świętochłowice oraz w programach informacyjnych tejże telewizji. Ponadto publikowano informacje o podejmowanych działaniach na stronach internetowych jednostki oraz w lokalnej prasie i innych lokalnych publikatorach.

Rozpropagowano wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców informację dotyczącą zagrożeń związanych z zatruciem tlenkiem węgla. Przeprowadzono na zajęciach dydaktycznych pogadanki dotyczące bezpieczeństwa. W placówkach oświatowych umieszczono na tablicach informacyjnych plakaty „Nie dla czadu”.

6.3 Monitoring miejski.

Obecnie na terenie miasta działa monitoring z 16 kamerami usytuowanymi na głównych ciągach ruchu pieszych i pojazdów. Główna stacja monitoringu mieści się w budynku Państwowej Straży Pożarnej, obsługiwana jest przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Komenda Miejska Policji w Świętochłowicach korzysta na bieżąco ze zgromadzonego przez monitoring zapisu video w trakcie prowadzonych działań wykrywczych. Ponadto przy realizacji poważniejszych działań na stanowisko obserwacyjne monitoringu kierowany jest policjant wyposażony w policyjne środki łączności, który wspiera obsługę monitoringu i w czasie rzeczywistym koordynuje działania policyjne.

7) Ograniczenie zjawiska przemocy domowej.

7.1 Realizacja programu „Niebieska Linia”.

Przedmiotowe zadanie zostało zrealizowane. Funkcjonariusze realizowali je głównie poprzez procedurę tzw. „Niebieskiej Karty” skierowanej do ofiary przemocy. Z odnotowanych w 2011 roku 357 interwencji domowych, 34 rodziny objęte zostały procedurą Niebieskich Kart. Przez funkcjonariuszy KMP w Świętochłowicach prowadzono 31 postępowań o znęcanie się nad rodziną.

W prowadzonych działaniach istotną rolę odegrali funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych, którzy w ramach procedury współpracowali z Ośrodkiem Pomocy Społecznej

w Świętochłowicach oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, gdzie skierowano 18 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym. Ponadto funkcjonariusze współpracują z pracownikami Punktu konsultacyjnego dla ofiar przestępstw, utworzonym w siedzibie Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy „Przystań”. Do powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta „Zespołu Interdyscyplinarnego” desygnowano dwóch policjantów posiadających kompetencje decyzyjne do właściwego reagowania na zjawiska przemocy domowej.

8) Zwiększenie bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego.

8.1 Działalność informacyjno - edukacyjna.

Przedmiotowe zadanie zostało zrealizowane. W okresie 2011 roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach przeprowadzili spotkania z dziećmi i młodzieżą. Głównym tematem poruszonym w czasie wymienionych spotkań było bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu drogowego. W czasie ferii zimowych policjanci WRD wspólnie z Wydziałem Prewencji przeprowadzili działania „Bezpieczne Ferie”, w okresie późniejszym „Bezpieczne Wakacje” i „Bezpieczna droga do szkoły”. Prowadzono także działania profilaktyczne w trakcie obchodów „Dnia Dziecka” i „Dnia Wagarowicza”.

Policjanci prowadzili kontrole stanu trzeźwości kierowców i stanu technicznego autokarów wyjeżdżających z dziećmi na wycieczki, kolonie, obozy i „zielone szkoły”. W tym okresie ujawniono jedynie drobne usterki techniczne pojazdów nie ujawniając kierowców będących pod wpływem alkoholu bądź narkotyków. Szczególną działalnością profilaktyczną objęto dzieci wszystkich klas I szkół podstawowych oraz grupy starsze przedszkolaków, w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”.

Informacje o stanie bezpieczeństwa na świętochłowickich drogach na bieżąco umieszczane są na stronie internetowej Komendy oraz publikowane są w cotygodniowym dodatku Dziennika Zachodniego oraz stronie internetowej naszej jednostki. Trzykrotnie, wykorzystując czas antenowy Świętochłowickiej Telewizji Miejskiej kierowano apele do mieszkańców z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego.

8.2 Wzmoczona działalność represyjna w rejonach zagrożonych.

Przedmiotowe zadanie zostało zrealizowane w całości. Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Świętochłowicach w całości zrealizowali zadania zlecone przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach w postaci działań „Prędkość”, „Pieszy”, „Fotelik i pasy”, „Alkohol i narkotyki”, „Bus i truck”.

W ramach prowadzonych działań policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach w okresie 12 miesięcy 2011 roku przeprowadzili 119 postępowań przygotowawczych z art. 178a kk (nietrzeźwi kierujący), sporządzili 75 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego z art. 87 kw (kierowanie po użyciu alkoholu).

III. BLOK PORZĄDKOWY.

1) Blok porządkowy.

Zadania w tym bloku realizowano na bieżąco. Istotną rolę pełni Straż Miejska, która zadania w zakresie kontroli przestrzegania porządku wykonuje w czasie codziennych patroli, samodzielnie lub przy współpracy innych służb czy instytucji.

2) Eliminacja nielegalnego handlu oraz braku czystości i nieodpowiednich warunków sanitarnych w punktach handlowo – gastronomicznych.

2.1 Utrzymanie czystości i porządku wewnątrz jak i na zewnątrz obiektów handlowych oraz przestrzeganie przepisów sanitarnych.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane częściowo przez Policję. Pomimo realizowania zadania przez funkcjonariuszy Rewiru Dzielnicowych i Ogniwa Patrolowo - Interwencyjnego nie udało się osiągnąć wymiernych efektów realizacji zadania. Natomiast Straż Miejska przeprowadzała kontrole stanu sanitarno – porządkowego okolic obiektów handlowych szczególnie w dni targowe, miejsc prowadzenia handlu obnośnego oraz pobierała opłaty targowe, kontrolę prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z wpisem w posiadanym zezwoleniu, respektowanie poprzez prowadzących działalność gospodarczą zasad określających sprzedaż artykułów pirotechnicznych, posiadania aktualnych legalizacji użytkowanych wag.

3) Eliminacja spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz sprzedaż alkoholu i wyrobów tytoniowych nieletnim.

3.1 Likwidacja lub znaczne ograniczenie liczby miejsc publicznych, gdzie stale spożywany jest alkohol.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane częściowo. W wyniku prowadzonych działań przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach mających na celu ograniczenie spożywania alkoholu w miejscach publicznych w okresie 12 miesięcy 2011 roku nałożono 1172 mandaty karne i sporządzono 12 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego w związku z ujawnionym naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Straż Miejska kontrolowała i podejmowała stosowne działania w miejscach publicznych, szczególnie w pobliżu sklepów całodobowych, reagując na spożywanie alkoholu, używanie słów nie przyzwoitych, zaśmianie oraz zakłócanie spokoju, ładu i porządku. W miejscach grupowania się osób w klatkach schodowych, pomieszczeniach piwnicznych, na strychach.

3.2 Respektowanie przez handlowców zakazu sprzedaży alkoholu nietrzeźwym, a także alkoholu i wyrobów tytoniowych nieletnim.

Powyższe zagadnienie zostało zrealizowane częściowo. W 2011 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach przeprowadzili szereg działań z udziałem podmiotów poza policyjnych, dokonując kontroli placówek handlowych. W wyniku realizowanych czynności na podstawie uzyskanych informacji zlikwidowano nielegalne punkty sprzedaży alkoholu mieszczące się w mieszkaniach osób fizycznych, zabezpieczając tym samym alkohol. Prowadzone działania nie miały wpływu na ograniczenie działalności placówek handlowych sprzedających wyroby alkoholowe. Ponadto policjanci Zespołu d/s Nieletnich i Patologii przeprowadzili akcję mającą na celu zapobieganie oraz uświadamianie sprzedawców o odpowiedzialności karnej za sprzedaż alkoholu osobom nieletnim. Kolportowano materiały profilaktyczne w postaci ulotek, plakatów i naklejek w większości placówek prowadzących wyszynk i sprzedaż alkoholi.

Ponadto Straż Miejska kontrolowała respektowanie przez prowadzących działalność gospodarczą zakazu sprzedaży alkoholu nietrzeźwym, a także alkoholu i wyrobów tytoniowych nieletnim.

4) Przeciwdziałanie dystrybucji narkotyków, spożywania alkoholu, dewastacji mienia w obiektach oświatowych.

W odniesieniu do zadań realizowanych przez funkcjonariuszy służb prewencji należy stwierdzić, iż główny nacisk położony został na prowadzenie rozpoznania środowisk wśród narkomanów przebywających na terenie miasta Świętochłowice, prowadzenia rozpoznania w środowisku dealerów. Funkcjonariusze objęli nadzorem w ramach patroli pieszych i zmotoryzowanych tereny wokół placówek oświatowych znajdujących się na terenie miasta, jak również lokali w których grupuje się młodzież, a gdzie może dochodzić do sprzedaży i zażywania środków narkotycznych.

W okresie 2011 roku nałożono 476 mandatów karnych za wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego.

4.1 Ograniczenie liczby popełnionych przestępstw i wykroczeń na terenie szkoły.

Przedstawione zagadnienie zostało zrealizowane w części. Główną przyczyną braku realizacji w pełnym zakresie przedmiotowego zagadnienia jest fakt, iż dyrektorzy szkół nadal nie w każdym przypadku zaistnienia przestępstwa z udziałem nieletnich powiadamiają jednostkę. Przede wszystkim wzbraniają się oni od inicjowania postępowania karnego (wbrew ciążącemu na nich obowiązkowi jako funkcjonariuszy publicznych), zwracają się natomiast o przeprowadzenie pogadank i prelekcji przez funkcjonariuszy lub udział w posiedzeniach szkolnych komisji dyscyplinarnych, co jest działaniem wysoce nieskutecznym.

Mając powyższe na uwadze działania funkcjonariuszy skupiły się głównie na objęciu nadzorem otoczenia samych placówek oświatowych jak również lokali gastronomicznych usytuowanych na terenie miasta.

5) Ograniczenie zjawiska agresywnych, hałasujących grup młodzieży.

5.1 Eliminowanie lub znaczne ograniczenie hałaśliwych grup na terenach zamieszkałych.

Przedstawione zagadnienie zostało zrealizowane w części. Trudnością przy prowadzeniu wymienionych działań jest fakt, iż Komenda Miejska Policji w Świętochłowicach rzadko otrzymuje informacje dotyczące miejsc zaistnienia tego rodzaju zdarzeń od podmiotów poza policyjnych takich jak Spółdzielnie Mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe czy zarządcy budynków w czasie rzeczywistym – w trakcie trwania zdarzenia. Najczęściej informacje te uzyskiwane są w wyniku własnego rozpoznania funkcjonariuszy, prowadzonego w ramach codziennej służby lub osób prywatnych, korzystających z pomocy pogotowia policyjnego, dzwoniących pod numery alarmowe 997 i 112, natomiast wskazane wcześniej podmioty zwykle ograniczają się do wystąpień pisemnych długo po ustaniu negatywnych zjawisk.

W odniesieniu do wszelkiego rodzaju zdarzeń naruszających porządek publiczny należy stwierdzić, iż w okresie 2011 roku policjanci sporządzili 6 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego oraz 11 wniosków do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Chorzowie, a także nałożyli 609 mandatów karnych kredytowanych.

6) Przeciwdziałanie zakłóceniom porządku wewnątrz i wokół lokali gastronomicznych i rozrywkowych.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane w części. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach w trakcie prowadzonych działań skupili się głównie na działaniach prowadzonych w obrębie lokali gastronomicznych, usytuowanych na terenie miasta Świętochłowice, uzyskując pozytywne efekty. Prewencyjne oddziaływanie służb patrolowych spowodowało zminimalizowanie sygnałów wpływających do KMP od mieszkańców, dotyczących jakiegokolwiek uciążliwości ze strony osób prowadzących działalność.

IV. BLOK KOMUNIKACYJNY.

1) Poprawa bezpieczeństwa ruchu pojazdów.

Przedmiotowe zagadnienie zostało zrealizowane. Policjanci poprzez uczestnictwo w realizowanych czynnościach na rzecz nowych rozwiązań komunikacyjnych, sygnalizacji świetlnych, sygnalizacji pionowej i poziomej przyczynili się do ograniczenia liczby miejsc niebezpiecznych na terenie Świętochłowic. Wszelkie nieprawidłowości z zakresu inżynierii ruchu drogowego ujawnione w toku realizowanych czynności bezpośrednio przekazywali do zarządcy dróg oraz nadzorowali sposób ich usunięcia.

Przeprowadzono zmiany w otoczeniu skrzyżowania ulicy Bytomskiej i DTS. Wyremontowano ulicę Chorzowską.

V. BLOK ZAGROŻEŃ KRYZYSOWYCH.

1) Podjęcie przedsięwzięć w zakresie kompleksowych rozwiązań technicznych zapobiegających wystąpieniu zagrożeń powodziowych.

W roku 2011 zakończono realizację niżej wymienionych inwestycji związanych z poprawą gospodarki wodno-ściekowej:

1. ul. Marcinka - rejon stawu "Durka" - wykonany zakres rzeczowy:

- Sieć kanalizacji ogólnospławnej łącznie 782 mb o średnicach $\varnothing 250, 315$ PVC i $\varnothing 600, 800$ PE;
- Przepompownia ścieków ul. Morcinka (tłocznia Awalift typ 5/2),
- Kanalizacja tłoczna 2x192,4m $\varnothing 200$ PE.

2. ul. Matki Polki - wykonany zakres rzeczowy:

- Sieć kanalizacji sanitarnej 292 mb PVC $\varnothing 200$
- Sieć kanalizacji deszczowej 155 mb- $\varnothing 400$ PVC; 145 mb- $\varnothing 315$ PVC; 43 mb $\varnothing 685$ PP
- Kanalizacja tłoczna 48 mb - $\varnothing 160$ PE

3. ul. Uroczysko - etap I i 11- wykonany zakres rzeczowy

- Sieć kanalizacji sanitarnej $\varnothing 200$ PVC 102 mb,
- Sieć kanalizacji ogólnospławnej 147 mb ($\varnothing 200, 315, 400$),
- Tłocznia ścieków Awalift typ 2/2,
- Kanalizacja tłoczna $\varnothing 160$ PE 91 mb.

4. ul. Uroczysko - etap III - wykonany zakres rzeczowy:

- Sieć kanalizacji deszczowej 251 mb \varnothing 200, 315, 400 PVC (w tym 21 mb uwzględnionych w II etapie),
- Sieć kanalizacji sanitarnej 167 mb \varnothing 160, 200 PVC

5. ul. Wojska Polskiego 30-46 - wykonany zakres rzeczowy:

- Sieć kanalizacji ogólnospławnej 270 mb \varnothing 200, 315 PVC

Na tłoczniach i przepompowniach ścieków sukcesywnie wykonuje się montaż elementów rozruchowo-sterujących "SoftStart", które mają na celu zabezpieczenie rurociągów tłocznych przed uderzeniami hydraulicznymi, jak również, zabezpieczenie napędów pomp przed uszkodzeniami. Zapewnia to ciągłość ruchową w/w obiektów.

W roku 2011 na bieżąco wykonywano prace związane z utrzymaniem w pełnej sprawności technicznej sieci kanalizacji ogólnospławnej i kanalizacji deszczowej, która jest eksploatowana przez ChSPWiK Sp. z o.o. Prace te polegały na okresowych przeglądach w/w sieci, na bieżącym czyszczeniu i usuwaniu ewentualnych niedrożności. Po zakończeniu projektu przykrycia koryta „Rawy” w Zakładzie Eksploatacji Kanalizacji powołano brygadę obsługi kolektora „Rawa”, która zajmuje się utrzymaniem w pełnej sprawności w/w kolektora.

W ramach zabezpieczenia przeciwpowodziowego w 2011 roku utrzymywano w pełnej sprawności pompy szlamowe samozasysające ROBIN SUBARU PTV406T - 6 szt. o maksymalnej wydajności 2000 [l/min] każda/wraz z osprzętem - węzami ssącymi oraz węzami tłocznymi \varnothing 110/20mb - 30 szt.

Na Oczyszczalni Ścieków „Klimzowiec” znajduje się magazyn przeciwpowodziowy, który wyposażony jest w następujący sprzęt:

- worki polipropylenowe zbożowe ok. 3000 [szt.];
- łopaty, szpadle;
- zbijaki lodu;
- liny, szelki bezpieczeństwa;

W razie konieczności za zgodą Zarządu Spółki do akcji przeciwpowodziowej mogą być włączone wszystkie służby techniczne przedsiębiorstwa wraz ze sprzętem wykorzystywanym do prac związanych z bieżącą eksploatacją naszych sieci i urządzeń.

2) Rozpoznawanie zagrożeń i nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych.

W zakresie rozpoznawania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przeprowadzono 6 kontroli, w niżej wymienionych obiektach:

- Zakład Wylęgu Drobiu ul. Licealna,
- Budynki Wysokie przy ul. Górnej i Stawowej,
- ArcelorMittal S.A. Oddział w Świętochłowicach ul. Metalowców,
- Szkoła Podstawowa nr 8 ul. Komandra,
- Szkoła Podstawowa nr 19 ul. Chrobrego.

W styczniu i lipcu przeprowadzono aktualizację katalogów zagrożeń z uwzględnieniem zakładów przemysłowych, w których są składowane i stosowane toksyczne środki przemysłowe mogące spowodować nadzwyczajne zagrożenie środowiska, tj.: ArcelorMittal S.A. Oddział w Świętochłowicach, Laboratorium Kosmetyczne „Malwa” Sp. z o.o., „Baterpol” Sp. z o.o. oraz Primoloko Sp. z o.o.

Z informacji uzyskanych od ww. zakładów – rodzaje i maksymalne ilości toksycznych środków przemysłowych w przedmiotowych zakładach nie uległy znaczącym zmianom.

Do dnia dzisiejszego (w myśl z ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – o wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw) nie wpłynęły zgłoszenia podmiotów o istnieniu na terenie miasta zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku awarii przemysłowej.

Na terenie miasta skontrolowano 73 obiekty, w tym między innymi:

- 28 obiektów użyteczności publicznej,
- 26 budynków mieszkalnych wielorodzinnych,
- 1 budynek zamieszkania zbiorowego,
- 18 obiektów przemysłowych.

Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych, w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości przez właścicieli, zarządzających i użytkowników obiektów lub terenów, Komenda wszczęła 86 postępowań nakazowo – egzekucyjnych, w ramach których:

- wydano 40 decyzji administracyjnych,
- nałożono 6 mandatów karnych,
- skierowano 27 wystąpień do innych organów,
- wydano 13 opinii.

Przeprowadzono 23 kontrole sprawdzające stopień realizacji wydanych decyzji celem usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, na sześciu właścicieli nałożono upomnienia wzywające do wykonania obowiązków decyzji.

W 2011 roku Jednostkę Ratowniczo - Gaśniczą doposażono w:

1. Dwie kolejne motopompy SUBARU o wydajności 2000 l/min każda. Obecnie Komenda posiada 4 tego typu motopompy, które w znaczący sposób zwiększą skuteczność prowadzonych działań ratowniczo - gaśniczych poprzez organizowanie stanowisk czerpania wody.
2. Węże tłoczne 110 – 25 sztuk oraz ssawne – 4 sztuki.
3. Dwa namioty ewakuacyjne wraz z osprzętem, w skład którego wchodzi nagrzewnice, łóżka, krzesła i stoliki.
4. Sanie lodowe z osprzętem.

Sprzęt ten został zakupiony przez Komendę Wojewódzką PSP w Katowicach przy udziale Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach.

Ponadto od Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach otrzymano skokochron przekazany przez firmę LUBAWA S.A.

W czerwcu przeprowadzono szkolenie połączone z pokazami dla dzieci szkół podstawowych dotyczące sposobu postępowania w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia ludzi. W szkoleniu, które przeprowadzono na terenie Komendy uczestniczyło około 500 dzieci z terenu miasta.

W październiku przeprowadzono ćwiczenia z zakresu współdziałania służb ratowniczych podczas wypadku komunikacyjnego w ruchu drogowym. W ćwiczeniach brały udział:

- Państwowa Straż Pożarna,
- Policja,
- Straż Miejska,
- Pogotowie Ratunkowe,
- WZKiOL Urzędu Miejskiego.

W listopadzie KM PSP uczestniczyła w ćwiczeniach gotowości obronnej. Tematem ćwiczeń była koncepcja gaszenia rozległych pożarów na terenie miasta w przypadku ich powstania z uwzględnieniem ograniczenia wynikającego z wprowadzenia stanu nadzwyczajnego.

W ciągu roku przeprowadzono ćwiczenia obiektowe na terenie: DeltaTrans, Spółdzielni Mieszkaniowej – budynki wysokie, Zakładu Wylęgu Drobiu, Szkoły Podstawowej nr 8 i 19, Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka”.

Strażacy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej brali udział w działaniach popularyzacyjno – informacyjnych dla blisko 1000 dzieci, podczas których przeprowadzono różnego rodzaju pokazy sprzętu ratowniczego oraz omówiono zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym w szkole i w domu. Działania te prowadzono w jednostce oraz w szkołach i przedszkolach.

3) Podjęcie przedsięwzięć w celu przestrzegania i egzekwowania Prawa Budowlanego oraz działań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

W 2011 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Chorzowie od dnia 15 kwietnia 2011 r. przeprowadził 35 inspekcji i kontroli budynków lub użytkowanych obiektów budowlanych.

Wydano:

- 4 decyzje nakazujące doprowadzenie do odpowiedniego stanu technicznego obiektu,
- 2 decyzje nakazujące rozbiórkę,
- 2 postanowienia nakładające obowiązek wykonania ekspertyzy budowlanej lub oceny technicznej obiektu,
- 1 decyzję nakazującą wyłączenie z użytkowania obiekt budowlany,
- 17 innych decyzji.

Skierowano:

- 35 wezwań do właścicieli/zarządców obiektów budowlanych do usunięcia nieprawidłowości wykazanych w protokołach z kontroli okresowych.

Nałożono:

- 6 mandatów na kwotę 600 zł.

4) Budowa systemu ratowniczego na poziomie miasta.

W 2011 r. do Zintegrowanego Stanowiska Kierowania w Świętochłowicach wpłynęło 3056 zgłoszeń o zdarzeniach, z czego 437 zgłoszeń przekazano do Policji i Pogotowia Ratunkowego. Do podstawowych zdarzeń zgłaszanych dyspozytorowi CPR należą: pożary, awarie wodno – kanalizacyjne, usuwanie zwierząt i owadów, awarie oświetlenia, itp.

Pogotowie Ratunkowe interweniowało w 4054 przypadkach udzielając pomocy medycznej (w tym 260 wypadkach).

5) Kształtowanie właściwych zachowań w sytuacjach zagrożeń.

1. Przeprowadzono 3 treningi doskonalące znajomość procedur wymiany informacji i prognozowania skażeń w sytuacji niebezpiecznych uwolnień NBC z umiejętności posługiwania się normą ATP – 45B;
2. Przeprowadzono w miesiącu listopadzie ćwiczenie obronne;
3. Przeprowadzono wojewódzki test sprawdzania systemu alarmowania i ostrzegania ludności;
4. Opracowano wnioski na medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju”;
5. Porównano ewidencję sprzętu obrony cywilnej pomiędzy zakładami pracy a WZKiOL Urzędu Miejskiego a także WZKiOL a Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach;
6. Opracowano tabele należności sprzętu obrony cywilnej;
7. Dokonano przeklasyfikowania i wybrakowania sprzętu obrony cywilnej;
8. Opracowano nowy Plan Zarządzania Kryzysowego miasta Świętochłowice;
9. Opracowano Plan Akcji Jodowej na wypadek skażenia radioaktywnego;
10. Zaktualizowano procedury planu operacyjnego ochrony przed powodzią w zakresie osłony hydrologiczno – meteorologicznej oraz prowadzenia akcji podczas powodzi;
11. Przeprowadzono kontrolę kompleksową w sprawach obrony cywilnej w MZBM;
12. Przeprowadzono kontrolę problemową spraw obrony cywilnej w SP ZOZ;
13. Na bieżąco jest aktualizowana baza sił i środków szefa obrony Cywilnej ARCUS 2005, a co kwartał dane przesyłane są do WBiZK Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Uchwała Nr XVI/130/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. w sprawie: przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świętochłowice.

Uchwała Nr L/364/06 z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie: aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Świętochłowice.

Uchwała Nr VIII/111/11 z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie: aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami oraz Programu Ochrony Środowiska dla miasta Świętochłowice.
Aktualny Plan Gospodarki Odpadami oraz Program Ochrony Środowiska dla miasta Świętochłowice jest realizowany zgodnie z zawartym w nim harmonogramem rzeczowo-

finansowym. Między innymi kontynuowana jest realizacja projektu pn. „Budowa linii do segregacji odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na Składowisku Odpadów Komunalnych w Świętochłowicach”, dofinansowanego ze środków UE w ramach RPO WŚL na lata 2007-2013”.

Uchwała Nr XXI/163/2004 z dnia 2 czerwca 2004 r. w sprawie: warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka oraz pełnoletniego wychowanka w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej.

Zmieniona Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIV/195/2004 z dnia 25 sierpnia 2004 r. - niniejsza uchwała straciła moc w związku z podjęciem przez Radę Miejską w dniu 30 marca 2011 r. uchwały Nr VI/65/11, w sprawie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka oraz pełnoletniego wychowanka w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo – wychowawczej.

W 2011 r. Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 208 decyzji administracyjnych w sprawach o ustalenie odpłatności dla rodziców lub opiekunów prawnych dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych bądź rodzinach zastępczych.

Korzystając z przepisów Uchwały oraz biorąc pod uwagę sytuację rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową tych osób, 140 osób całkowicie zwolniono z w/wym. odpłatności. W przypadku 2 osób odmówiono całkowitego zwolnienia z odpłatności i wydano decyzje nakładające opłatę. Wobec 7 osób umorzono postępowanie z powodu braku informacji o ich miejscu zamieszkania. Natomiast wobec 46 osób odstąpiono od ustalenia odpłatności z powodu niemożliwości przeprowadzenia wywiadu rodzinnego. W oparciu o przepisy prawa na wniosek klienta dokonano 1 zmiany decyzji oraz w stosunku do 4 osób odstąpiono od żądania zwrotu nieuregulowanych płatności.

W celu wydania powyższych decyzji wszczęto postępowanie administracyjne w stosunku do 169 rodzin. Jedynie z 106 przypadkach udało się przeprowadzić wywiad. W pozostałych przypadkach przeprowadzono szczegółowe postępowanie administracyjne polegające na zbieraniu dokumentacji potwierdzającej stan majątkowy rodziny. W tym celu wysłano 353 pism do różnych instytucji.

Z tytułu realizacji niniejszych decyzji na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 r. wpłynęło z zajęć komorniczych łącznie 4.997,65 zł.

W związku z nie realizowaniem obowiązku odpłatności, na mocy art. 104 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Ośrodek wydał 6 decyzji żądających zwrotu niespłaconych należności oraz wystosował 5 tytułów wykonawczych do Urzędu Skarbowego w sprawie wszczęcia egzekucji administracyjnej.

Uchwała Nr V/29/07 z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia "Świętochłowickiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007 – 2012".

Do obszaru działania Powiatowego Urzędu Pracy należy wykonywanie zadań w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. W 2011 r. Urząd realizował zadania skierowane do osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku pracy oraz przepisów prawa wskazujących zakres działań. Akty prawne regulujące pracę Urzędu to:

- ustawa z dnia 20.04.2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 69, poz. 415, z późn. zmianami),
- ustawa z dnia 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),
- ustawa z dnia 28.08.2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.),
- Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach,
- inne właściwe przepisy.

Wszelkie inicjatywy były realizowane ze szczególnym uwzględnieniem grup osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy (art. 49. ustawy o promocji zatrudnienia...). Do takich osób należą osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, posiadające status osoby bezrobotnej. Aktualnie w rejestrach Urzędu Pracy figurują 133 osoby zarejestrowane jako bezrobotne (w tym 75 kobiet). Jest to wynik zdecydowanie lepszy niż w styczniu 2011 roku, gdzie wówczas zarejestrowanych było 155 osób niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne rejestrujące się w Urzędzie Pracy mogą posiadać status „osoby bezrobotnej” lub status „osoby poszukującej pracy”, który określają przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Wraz z nabyciem odpowiedniego statusu, ustawa określa przysługujące osobie prawa oraz

wskazuje źródła finansowania działań podejmowanych przez Urząd w celu powrotu tej osoby na rynek pracy.

W procesie aktywizacji zawodowej wszystkich osób bezrobotnych – w tym także osób niepełnosprawnych - Powiatowy Urząd Pracy wykorzystuje zarówno podstawowe usługi powiatowego urzędu pracy jak i instrumenty rynku pracy. Zadania te mogą zostać wypełnione dzięki przyznawanym środkom Funduszu Pracy. Dodatkowym wsparciem finansowym w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym posiadającym status „osoby poszukującej pracy” są środki przyznawane corocznie z PFRON, które - niestety – w pełni nie zaspokajają zgłaszanych potrzeb.

Elementarne usługi rynku pracy w postaci **pośrednictwa pracy** świadczone są z jednakową starannością dla wszystkich klientów Urzędu Pracy, wśród których funkcjonują także osoby niepełnosprawne. Obowiązki z zakresu pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pomocy pracodawcom w pozyskaniu pracowników o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych realizują wykwalifikowani pośrednicy pracy, przeszkoleni w obsłudze osób niepełnosprawnych (min. w zakresie języka migowego). Dzięki współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, specjalnie dla osób niepełnosprawnych przeprowadzono w 2011 roku giełdy pracy, na których pracodawcy przedstawili oferty zatrudnienia skierowane wyłącznie do osób niepełnosprawnych. Ponadto pośrednicy pracy wytypowani do nawiązywania kontaktów z pracodawcami udzielali informacji dot. możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Zważywszy na duże zainteresowanie tą tematyką, wśród lokalnych przedsiębiorców zaplanowano przeprowadzenie w 2012 roku w Urzędzie Pracy prelekcji dla pracodawców. Zaproszonym gościem będzie specjalista Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, którego celem będzie przełamywanie barier we wzajemnych relacjach pomiędzy pracodawcami i osobami niepełnosprawnymi a także dostarczenie Pracodawcom informacji o możliwościach uzyskania wsparcia w zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Trudności ze zdobyciem pracy sprawiają, że dużym powodzeniem w 2011 roku wśród klientów Urzędu Pracy cieszył się **staż**. Oznacza to nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy. Kandydaci do odbycia stażu przed rozpoczęciem zostali skierowani na badania stwierdzające zdolność do podjęcia pracy na wskazanym stanowisku. Tak więc każda osoba niepełnosprawna mogła – biorąc pod uwagę stan zdrowia – skorzystać z propozycji stażu.

Wiedza i kwalifikacje odpowiadające potrzebom rynku pracy są gwarantem konkurencyjności potencjalnych pracobiorców. Stąd też zadaniem Urzędu Pracy była pomoc w dostosowaniu

kwalifikacji osób bezrobotnych do aktualnych wymagań rynku pracy oraz przygotowanie ich do aktywnego poszukiwania pracy. Osiągnięcie tego celu wymagało rozpoznawania tych potrzeb poprzez konstruowanie prognoz zatrudnienia bezrobotnych, następstwem czego było zorganizowanie szkoleń w oparciu o opracowany plan szkoleń. Szkolenia osób bezrobotnych organizowane były w celu zwiększenia ich szans na uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, podwyższenia kwalifikacji zawodowych lub zwiększenia aktywności zawodowej w szczególności w przypadku:

- braku kwalifikacji zawodowych,
- konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji,
- utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczas wykonywanym zawodzie,
- braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

Bezrobotnym w okresie odbywania szkolenia przysługiwało stypendium. Osoby niepełnosprawne skorzystały ze szkoleń w formie indywidualnej oraz grupowej. Szkolenia, które zostały ukończone przez te osoby to:

- obsługa kas fiskalnych,
- operator koparko-ładowarki,
- operator wózka widłowego,
- pracownik administracyjno-biurowy,
- glazurnik.

Osoby niepełnosprawne w trakcie poszukiwania zatrudnienia korzystały z zasobów i usług zmodernizowanej, multimedialnej Sali Informacji Zawodowej. Sala wyposażona jest w dwa stanowiska czytelnicze oraz cztery stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu, co umożliwi osobom bezrobotnym i poszukującym pracy na samodzielne przeglądanie oraz znajdowanie stron internetowych, pomocnych w procesie aktywnego poszukiwania zatrudnienia i zamieszczonych w sieci ogłoszeń o pracę. Sala Informacji Zawodowej oferowała zbiory informacji na temat rynku pracy, zawodów, kierunków kształcenia, organizowanych kursów i płynących z ich ukończenia korzyści. W Sali Informacji Zawodowej osoby bezrobotne i poszukujące pracy korzystały z przewodników po zawodach, krajowego standardu kwalifikacji zawodowych, ulotek i broszur o zawodach, wzorów dokumentów aplikacyjnych, poradników i informatorów, zawierających wiadomości pomocne przy poszukiwaniu pracy lub wyborze szkoły. Sala dysponowała również aktualną, lokalną prasą, będącą dodatkowym źródłem ogłoszeń o pracę. W Sali Informacji Zawodowej, oprócz możliwości poznania obowiązujących zasad pisania dokumentów aplikacyjnych

i zaopatrzenia się w ich aktualne wzory, osoby bezrobotne i poszukujące pracy tworzyły na komputerze własne dokumenty aplikacyjne i sporządzały ich wydruk.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Świętochłowicach realizowane były szkolenia w ramach tzw. Klubu Pracy. Zajęcia w ramach Klubu Pracy przeznaczone są przede wszystkim dla osób, które albo nie posiadają żadnego doświadczenia w poszukiwaniu pracy albo są zniechęcone dotychczasowym brakiem pozytywnych efektów swoich działań. Osoby niepełnosprawne szczególnie dotkliwie odczuwają trudności związane z poszukiwaniem pracy, trudności te są dodatkowo wzmocnione stanem zdrowia. Aktywne uczestnictwo w zajęciach pomagało Klubowiczom zmienić postawę wobec siebie i swojej sytuacji. Celem zajęć Klubu Pracy było zdobycie umiejętności aktywnego poszukiwania i uzyskiwania zatrudnienia. Ważnym elementem funkcjonowania Klubu było udzielanie wsparcia poprzez kształtowanie pozytywnego myślenia oraz budowanie motywacji i poczucia własnej wartości Klubowiczów. W całym procesie udzielania pomocy osobom poszukującym pracy należy uwzględnić fakt, że kluczową rolę odgrywa tu także zaangażowanie samej osoby niepełnosprawnej oraz chęć poszerzenia wiedzy o realiach lokalnego rynku pracy. Dlatego też bardzo ważne są kontakty z doradcą zawodowym, który w poradach indywidualnych pomaga zdiagnozować problem nieskutecznego poszukiwania pracy. Aktywizacja zawodowa przebiegała na różnych poziomach np. poradnictwo zawodowe, indywidualne i grupowe, warsztaty aktywizacji zawodowej, które kształtowały świadomość konieczności budowania własnej przyszłości przez umiejętność autoprezentacji oraz planowanie własnej przyszłości zawodowej.

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach w ramach udzielanej pomocy przygotował Indywidualny Plan Działania dla każdej noworejestrującej się osoby niepełnosprawnej. Praktyka ta miała na celu doprowadzenia do podjęcia pracy dzięki zindywidualizowanemu podejściu do osoby poszukującej pracę min. do jego kwalifikacji, doświadczeń zawodowych i życiowych, oczekiwań dot. pracy oraz stanu zdrowia. Było to bardzo ważne, gdyż w przypadku osób niepełnosprawnych stan zdrowia często bywa czynnikiem decydującym w podjęciu decyzji o zatrudnieniu.

W minionym 2011 roku Urząd Pracy w Świętochłowicach - tak jak w poprzednich latach - realizował projekty wspierające osoby bezrobotne - także niepełnosprawne - na rynku pracy dzięki funduszom europejskim. Projekty współfinansowane ze środków EFS zakładają udział osób niepełnosprawnych proporcjonalny do udziału osób w ogóle zarejestrowanych.

Należy więc podkreślić, że sytuacja na rynku pracy osób niepełnosprawnych daleka jest od doskonałości jednak instrumenty i usługi, które posiada Urząd Pracy mogą znacznie

pomóc tym osobom w powrocie na rynek pracy. W tej sytuacji ważne są środki przeznaczone na aktywizację, ale także zaangażowanie samych zainteresowanych poprawą swojej sytuacji.

Uchwała Nr X/69/07 z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie: przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich Świętochłowic na lata 2007-2015.

Rada Miejska Uchwałą Nr X/69/07 z dnia 11.07.2007 r. przyjęła Lokalny Program Rewitalizacji Obszarów Miejskich Świętochłowic na lata 2007-2015, którego aktualizacja została przyjęta Uchwałą Nr LI/362/10 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 kwietnia 2010 r.

W bieżącym okresie programowania unijnego 2007-2013 Gmina Świętochłowice pozyskała już środki na projekty wpisane do programu rewitalizacji związane z remontem historycznych budynków przy ul. Sądowej 1, Polaka 1 i ich adaptacją do nowych funkcji.

W 2011 r. Prezydent Miasta wystąpił z inicjatywą wprowadzenia zmian do LPR, umożliwiających pozyskanie środków finansowych na realizację projektu na terenie OSiR „Skalka” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.

Prace nad dokumentem przyjętym uchwałą Nr XIV/171/11 obejmowały następujące zagadnienia:

- aktualizację części danych statystycznych nt. miasta i obszarów rewitalizacji oraz weryfikację części analitycznej tych danych – rozdziały II – IV,

Powyższą część dokumentacji opracowano w oparciu o dane statystyczne GUS do roku 2009 lub 2010 (Statystyka Województwa Śląskiego i Bank Danych Regionalnych) oraz dane pozyskane z wydziałów Urzędu Miejskiego.

- wprowadzenie do programu nowego obszaru, tj. terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”, poprzedzone analizą zasadności tego kroku,
- aktualizację zestawienia planowanych działań zgłoszonych do programu, zawierającą informacje o fazie ich realizacji oraz wpisanie nowych projektów:

1. Budowa kąpieliska miejskiego na terenie OSiR „Skalka” w technologii naturalnego stawu kąpielowego.
2. Rewaloryzacja infrastruktury OSiR „Skalka” jako miejsca rekreacji i wypoczynku mieszkańców.

Uchwała Nr XVII/139/2008 z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

W roku 2011 udzielono łącznie 117 świadczeń zdrowotnych nauczycielom świętochłowickich szkół i placówek oświatowych.

Uchwała Nr XVIII/143/08 z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie: przystąpienia Miasta Świętochłowice do realizacji projektu systemowego Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt „KOMPAS” w 2011 r. był realizowany przez powołany Zespół ds. Realizacji Projektu „KOMPAS”.

W 2011 r. w ramach projektu objęto wsparciem 120 osób na podstawie kontraktów socjalnych oraz porozumień z uczestnikami PAL zgodnie z przyjętymi zasadami naboru uczestników (w tym 90 podpisanych kontraktów socjalnych oraz 30 porozumień w ramach PAL).

Założono następujące formy wsparcia na rok 2011 m.in.:

1. Kursy/szkolenia,
2. Indywidualne doradztwo zawodowe,
3. Poradnictwo specjalistyczne (prawne i psychologiczne),
4. Warsztaty edukacyjne dla osób bezrobotnych,
5. Indywidualne treningi poszukiwania pracy,
6. Wsparcie asystenta rodziny,
7. Warsztaty psychologiczno-terapeutyczne rodzin mających problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych,
8. Badania specjalistyczne w związku z możliwością podjęcia zatrudnienia,
9. Kolonie letnie dla dzieci uczestników projektu,
10. Opieka dzienna dla dzieci uczestników projektu – na czas realizacji zajęć,
11. Koszty przejazdu na zajęcia.

Realizacja Programu Aktywności Lokalnej

W ramach PAL zorganizowano imprezę integracyjną pod hasłem „Razem Lepiej”, która miała formę otwartego festynu rodzinnego urozmaiconego licznymi występami artystycznymi, a także różnego rodzaju atrakcjami adresowanymi zarówno do dzieci jak i osób dorosłych. Impreza odbyła się 10 września, na terenach przylegających do Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 im. Wł. Broniewskiego przy ul. Harcerskiej 1 w Świętochłowicach. Uczestnicy rodzinnego festynu integracyjnego mogli poddać próbie własną tężyznę fizyczną, poprzez udział w różnego rodzaju konkurencjach sportowych jakie przygotowano dla dzieci oraz osób dorosłych.

Uchwała Nr XIX/168/08 z dnia 28 maja 2008 w sprawie: zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji "Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta Świętochłowice na lata 2008-2013".

1. Realizacja Programu Aktywności Lokalnej

Celem Programu Aktywności Lokalnej było:

- zmniejszenie barier psychologicznych, społecznych i zdrowotnych przyczyniających się do izolacji społeczno-zawodowej,
- zdobycie lub uzupełnienie umiejętności i/lub kwalifikacji, które ułatwiają powrót bądź zaistnienie na rynku pracy wśród uczestników/uczestniczek PAL,
- wzrost aktywności społecznej wśród uczestników/uczestniczek PAL,
- wsparcie postaw obywatelskich poprzez promocję działań prospołecznych, dostęp do kultury i wiedzy,
- poprawa jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb życiowych i wykorzystanie potencjału zasobów ludzkich i społecznych,
- wzrost kompetencji społecznych,
- rozwój i upowszechnienie pracy socjalnej przyczyniającej się do aktywnej integracji.

Do realizacji programu wykorzystano następujące metody pracy:

- środowiskowa praca socjalna z jednoczesnym wykorzystaniem metody pracy z indywidualnym przypadkiem,
- przeprowadzenie seminarium informacyjnego mającego na celu angażowanie mieszkańców do działań na rzecz społeczności lokalnej,
- wykorzystanie instrumentów aktywnej integracji tj. zespołu instrumentów o charakterze aktywizacyjnym spośród czterech grup aktywizacji: zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej

i społecznej,

- działania o charakterze środowiskowym - inicjatywy aktywizujące i integrujące społeczność lokalną, o charakterze integracyjnym, kulturalnym, turystycznym,
- wskazywanie mieszkańcom alternatywnych i twórczych form spędzania czasu.

W ramach PAL zorganizowano imprezę integracyjną pod hasłem „Razem Lepiej”, która miała formę otwartego festynu rodzinnego urozmaiconego licznymi występami artystycznymi, a także różnego rodzaju atrakcjami adresowanymi zarówno do dzieci jak i osób dorosłych. Impreza odbyła się 10 września, na terenach przylegających do Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 im. Wł. Broniewskiego przy ul. Harcerskiej 1 w Świętochłowicach. Uczestnicy rodzinnego festynu integracyjnego mogli poddać próbie własną tężyznę fizyczną, poprzez udział w różnego rodzaju konkurencjach sportowych jakie przygotowano dla dzieci oraz osób dorosłych. Najlepsi mogli liczyć na atrakcyjne nagrody rzeczowe. Wśród najmłodszych dzieci, największe zainteresowanie wzbudziła zabawa na dmuchanych zjeżdżalniach, jednak atrakcje w postaci malowania twarzy, czy też nauki chodzenia na szczudłach, również cieszyły się dużym zainteresowaniem. W trakcie pikniku można było obejrzyć z bliska wozy Państwowej Straży Pożarnej, a ich załogi służyły fachową wiedzą zawodową, odpowiadając na pytania zadawane przez zainteresowanych widzów. Najodważniejsi mogli zaś poczuć się jak prawdziwi sikawkowi podczas pokazu obsługi profesjonalnego sprzętu gaśniczego. Niemniejszym powodzeniem cieszyło się stanowisko żołnierzy 34-go Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej z Bytomia. Można było porozmawiać o urokach służby wojskowej, sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie na elektronicznym trenażu, oraz zapoznać się z podstawowym sprzętem wojskowym, jaki znajduje się na wyposażeniu każdego żołnierza. Opisując pozostałe atrakcje rodzinnego pikniku integracyjnego, nie można pominąć przyjemności kulinarnych, albowiem każdy uczestnik mógł skorzystać z poczęstunku w postaci kiełbasek z grilla, pieczywa, zimnych napoi oraz słodyczy dla najmłodszych.

Dla osiągnięcia założonych celów posłużono się formami wsparcia o jakich mowa poniżej.

2. Harmonogram realizacji działań:

DZIAŁANIE	CZAS REALIZACJI
Indywidualne poradnictwo specjalistyczne (prawnik, psycholog)	IX - XII
Warsztaty komputerowe	IX - XII
Organizacja imprezy integracyjnej w ramach PAL	IX
Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym	IX – X
Warsztaty psychologiczno – terapeutyczne dla rodzin	XII
Warsztaty poprawy wizerunku	XI
Warsztaty kompetencji rodzicielskich	X
Wsparcie asystenta rodziny	VIII-XII
Warsztaty edukacyjne dla bezrobotnych	IX - XI
Indywidualne treningi poszukiwania pracy	VIII – XII
Wypoczynek letni dla dzieci	VIII
Opieka dzienna nad dziećmi (w ramach kursów zawodowych bądź warsztatów)	X - XII
Treningi umiejętności społecznych w ramach rozwoju kulturalnego	XII
Warsztaty dla rodziców dzieci do lat 3	XII
Seminarium informacyjne dot. aktywizacji lokalnej	XII
Zakup vouchera na usługi społeczne	XII
Kursy zawodowe	X - XII
Spotkanie ewaluacyjne	XII

Uchwała Nr XXIII/189/08 z dnia 10 września 2008 r. w sprawie: przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Świętochłowice w latach 2008-2012.

Załącznik Nr 1 do sprawozdania

Uchwała Nr XXIII/190/08 z dnia 10 września 2008 r. w sprawie: przyjęcia „Strategii Mieszkalnictwa dla Miasta Świętochłowice na lata 2008-2013”.

Załącznik Nr 2 do sprawozdania

Uchwała Nr XXXI/244/2009 z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie: programu pomocy dziecku i rodzinie w Świętochłowicach.

W 2011 r. Ośrodek Pomocy Społecznej zrealizował następujące zadania:

I. „Lepiej razem niż osobno” - Zespoły Interdyscyplinarne

W 2011 r. odbywały się dwa spotkania Liderów Zespołu Interdyscyplinarnego - 5 stycznia oraz 2 marca. Członkowie Zespołu omawiali na bieżąco problemy, z jakimi borykają się służby w realizacji swoich statutowych zadań.

W związku z obowiązkiem tworzenia zespołów interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy wprowadzonymi zmianami w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, podjęto działania w celu powołania takiego Zespołu. W dniu 30 marca 2011 r. Rada Miejska w Świętochłowicach podjęła Uchwałę Nr VI/63/11 w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Prezydent Miasta Świętochłowice podpisał porozumienia z podmiotami wchodzącymi w skład Zespołu, a następnie Zarządzeniem z dnia 11 maja 2011 r. powołał skład Zespołu. W wyniku tegoż Zarządzenia straciło moc Zarządzenie Prezydenta Miasta Świętochłowice Nr 506/09 z dnia 02 października 2009 r. w sprawie powołania Zespołów Interdyscyplinarnych działających na rzecz dzieci i rodzin wieloproblemowych. Tym samym powyższe zadanie zostało zakończone i nie będzie realizowane w następnych latach.

Do prac Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanych zostało 19 osób, są to w większości Liderzy Zespołu Interdyscyplinarnego działającego do tej pory na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Świętochłowice z dnia

2 października 2009 r. W skład Zespołu wchodzi:

- przedstawiciel II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Chorzowie,
- dwóch przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji w Świętochłowicach,
- przedstawiciel Straży Miejskiej w Świętochłowicach,
- czterech przedstawicieli Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach,
- przedstawiciel Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy „Przystań”,
- przedstawiciel Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świętochłowicach,
- przedstawiciel Szpitala Powiatowego w Świętochłowicach,
- dwóch przedstawicieli Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świętochłowicach,
- czterech przedstawicieli placówek oświatowych w Świętochłowicach.

Dodatkowo zaproszono do współpracy przedstawicieli z Prokuratury Rejonowej w Chorzowie oraz I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Chorzowie.

Do końca 2011 roku odbyły się 3 spotkania Zespołu. Na pierwszym spotkaniu wybrano Przewodniczącego Zespołu i jego Zastępcę oraz ustalono terminy spotkań. Następne spotkania poświęcone były opracowaniu planu pracy Zespołu oraz utworzeniu bazy danych na temat rodzin dotkniętych przemocą. Omówiono także zasady współpracy instytucji w ramach Grup Roboczych.

W 2011 r. powołano 6 Grup Roboczych, zwołanych w związku z wypisaniem w rodzinie Niebieskiej Karty. Praca tych Grup jest w toku.

II. Doskonalenie zawodowe pracowników instytucji i organizacji zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie

W celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracownicy Działu Pomocy Dziecku i Rodzinie uczestniczyli w szkoleniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w ramach projektu systemowego pt.: Kształcenie i doradztwo dla kadr pomocy i integracji społecznej.

Ponadto pracownicy Klubu Młodzieżowego oraz Świetlicy Socjoterapeutycznej wzięli także udział w szkoleniach organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego (*Trening zastępowania agresji, Prowadzenie grupy wsparcia, Praca z dzieckiem i rodziną w dziennych placówkach opiekuńczo – wychowawczych, Praca ze sprawcą przemocy domowej itd.)*

III. Praca edukacyjno - terapeutyczna z rodzicami, którym czasowo ograniczono władzę rodzicielską poprzez umieszczenie dziecka w opiece zastępczej

Zgodnie z zadaniami nałożonymi przez ustawę prowadzona była praca socjalna z rodzicami naturalnymi dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych. Praca ta polegała na spisaniu kontraktu w jak najszybszym czasie po umieszczeniu dziecka w placówce lub rodzinie zastępczej. Celem kontraktu była ścisła współpraca pracownika z rodziną w dążeniu do poprawienia sytuacji materialnej i bytowej rodziny oraz ubiegania się o powrót dziecka do domu rodzinnego.

W 2011 r. spisano 12 nowych oraz wznowiono 2 kontrakty. W pozostałych przypadkach rodziny nie wyrażały chęci współpracy, czyli spisania kontraktu. W tych przypadkach niezwłocznie informowany był sąd rejonowy o braku współpracy rodziców oraz formułowany był wniosek o pozbawienie ich władz rodzicielskich, co pozwala na skierowanie dzieci do adopcji. W przeciągu roku zakończono 22 kontrakty, w tym 5 z powodu powrotu dzieci do domu, zaś 17 z powodu nie wywiązywania się z postanowień kontraktu, bądź jego nie zrealizowania. Na skutek działań pracownika socjalnego, 7 dzieci powróciło do rodziny naturalnej, 7 rodziców pozbawiono władzy rodzicielskiej, dzięki czemu 5 dzieci trafiło do rodzin adopcyjnych.

IV. Starszy Przyjaciół

W okresie sprawozdawczym program „Starszy Przyjaciół” nie był realizowany z powodu braku osób chętnych do podjęcia się zadania starszego przyjaciół. Mimo podejmowanych wielu starań nie znalazły się pełnoletnie osoby chętne pracować z dzieckiem w jego środowisku rodzinnym. Pozyskiwano natomiast wolontariuszy chcących pracować z dziećmi na terenie placówek wsparcia dziennego. W pracę Świetlicy Socjoterapeutycznej w 2011 r. zaangażowało się 7 wolontariuszy.

W celu pozyskiwania nowych kandydatów kontynuowana była współpraca z Kołem Wolontariuszy „ISKRA”, działającym przy Zespole Szkół Technicznych w Chorzowie oraz rozwieszano stosowne plakaty na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego.

V. Propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego

Jednym z ważniejszych zadań jest pozyskanie i przeszkalanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. W celu pozyskiwania nowych kandydatów nadal prowadzono akcję promującą rodzicielstwo zastępcze. Roznoszono ulotki oraz plakaty do takich instytucji jak Urząd Miasta, poradnie rodzinne, szkoły i przedszkola.

VI. Poszukiwanie i szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji niespokrewnionych z dzieckiem rodzin zastępczych, w tym także zawodowych rodzin zastępczych

W 2011 r. na podstawie pozytywnej opinii Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pozytywnej opinii psychologicznej skierowano jedną rodzinę na szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze. Jednakże rodzina ta w trakcie szkolenia zdecydowała o przekształceniu się w rodzinę adopcyjną i sama pokryła koszt szkolenia.

Ponadto pracownik Działu na zlecenie sądu przeprowadził 20 wywiadów opiniujących kandydatów na spokrewnione z dzieckiem rodziny zastępcze. Jedynie 16 rodzin uzyskało statut rodziny zastępczej i umieszczono w nich 20 dzieci.

VII. „Nie taki diabeł straszny jak go malują” – grupa wsparcia dla małoletnich dzieci umieszczonych na mocy postanowienia sądu w różnych formach opieki zastępczej

Zajęcia terapeutyczne dla dzieci umieszczonych w niespokrewnionych rodzinach zastępczych, zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzinach zastępczych oraz Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Świętochłowicach były prowadzone przez cały rok kalendarzowy z przerwą wakacyjną w miesiącach lipcu i sierpniu. Zajęcia odbywały się w Klubie Młodzieżowym „Dziupla” w Świętochłowicach. Miały formę cykliczną i obejmowały 17 spotkań. Grupa terapeutyczna liczyła do 9 osób i była prowadzona przez jednego pedagoga. Celem tych spotkań było przywrócenie podopiecznym równowagi psychicznej oraz ich adaptacja do nowych warunków.

VIII. Wsparcie i terapia rodzin zastępczych

W roku sprawozdawczym kontynuowane były spotkania dla niespokrewnionych rodzin zastępczych prowadzone przez psychologa. Odbyło się 7 spotkań, w których uczestniczyło 6 osób. Na tych spotkaniach rodzice zastępczy dzielili się swoją aktualną sytuacją rodzinną oraz trudnościami wychowawczymi, z jakimi się spotykają w pracy z przyjętymi dziećmi.

Poruszane były tematy wzajemnych stosunków między dziećmi biologicznymi a dziećmi przyjętymi do rodziny. Omawiano także trudności, z jakimi spotykają się opiekunowie w kontaktach z szkołą, przedszkolami oraz innymi instytucjami. Rodziny prowadzące Pogotowia podzieliły się swoimi refleksjami i odczuwanymi trudnościami związanymi z oddawaniem dzieci.

IX. Realizacja indywidualnych programów usamodzielniania

W 2011 r. - 15 wychowanków rodzin zastępczych oraz 9 wychowanków placówek rozpoczęło proces usamodzielniania, jednak naukę podjęło jedynie analogicznie 8 i 4 wychowanków. W przeciągu roku z pomocy pieniężnej na kontynuację nauki korzystało 38 wychowanków rodzin zastępczych, 8 wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych, 6 wychowanków specjalnych ośrodków wychowawczych, 3 wychowanków młodzieżowych ośrodków wychowawczych oraz 1 wychowanek zakładu poprawczego. Wychowankowie pobierali naukę w różnego typu szkołach:

- 3 uczęszczało do gimnazjum,
- 5 do szkół zawodowych,
- 23 do techników i liceów,
- 19 do szkół policealnych
- 6 na uczelnie wyższe.

W procesie usamodzielniania było w 2011 roku 109 wychowanków rodzin zastępczych oraz 72 wychowanków placówek.

X. Mieszkanie Chronione

Dla wychowanków opuszczających placówki czy rodziny zastępcze, którzy nie mają możliwości powrotu do rodziny biologicznej i w chwili usamodzielniania nie otrzymali własnego mieszkania przeznaczone jest Mieszkanie Chronione, gdzie może przebywać maksymalnie 5 wychowanków.

W roku sprawozdawczym schronienie uzyskało tam 5 wychowanków. Otrzymali oni decyzją prawo pobytu w Mieszkaniu przez 3 miesiące próbne, a następnie przedłużano im pobyt warunkując go współpracą z pracownikiem socjalnym oraz przestrzeganiem regulaminu. Prowadzony był stały monitoring - pracownik socjalny odwiedzał wychowanków Mieszkania Chronionego początkowo 2 razy w miesiącu, a następnie dwa razy w tygodniu.

Tylko jeden z nich otrzymał z MZBM własne mieszkanie do remontu. Pozostali wychowankowie musieli opuścić Mieszkanie z powodu złamania regulaminu.

Opłata za mieszkanie uzależniona jest od dochodu wychowanków i jest określona w uchwale nr LII/392/10 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 16.06.2010 r. W okresie do 31.03.2011 r. koszt pobytu w mieszkaniu wynosił 416,50 zł, zaś po tym okresie 694,50 zł. Wychowankowie ponosili opłatę za Mieszkanie na poziomie 10% tych kosztów. Dochód, jaki uzyskano z wynajmu mieszkania przez wychowanków wyniósł 2 186,47 zł.

Uchwała Nr XLVIII/350/10 z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie: przystąpienia Miasta Świętochłowice do realizacji projektu "Droga do zatrudnienia" Priorytet VI" Rynek.

Okres realizacji: 01.03.2010-29.02.2012

Projekt realizowany jest przez firmę A4e w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Świętochłowicach oraz Zabrze. Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo, w szczególności do osób powyżej 45 roku życia, osób młodych przed 25 rokiem życia oraz osób długotrwale bezrobotnych.

Projekt obejmuje szkolenia zawodowe, staże, szkolenia komputerowe, dostęp do aktualnych ofert pracy i bazy pracodawców, dostęp do komputera, Internetu, prasy codziennej, poradnictwo indywidualne, w tym indywidualne spotkania z doradcami osobistymi oraz indywidualne poradnictwo w zakresie poszukiwania pracy, warsztaty z zakresu umiejętności miękkich, m. in.:

- komunikacji,
- asertywności,
- autoprezentacji,
- radzenia sobie ze stresem,
- warsztaty z poruszania się na rynku pracy,
- poszukiwania ofert pracy,
- wsparcie w trakcie trwania zatrudnienia.

Do projektu przystąpiło 415 osób (w tym 253 osoby ze Świętochłowic), 212 osób znalazło zatrudnienie (w tym 117 osób ze Świętochłowic).

Powiatowy Urząd Pracy zrealizował staże dla 37 osób oraz szkolenia dla 16 osób.

Uchwała Nr LI/373/2010 z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie: przystąpienia do projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”.

W wyniku realizacji Uchwały LI/373/2010 z dnia 28 kwietnia 2010 roku zawarto w dniu 18.06.2010 roku umowę w sprawie przystąpienia do projektu „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”.

Zgodnie z § 4 ust. 1 lit. c) zawartej umowy został utworzony w Urzędzie Miejskim w Świętochłowicach Urząd ds. Rejestracji u Partnera na podstawie umowy nr 46/2010 z dnia 05.11.2010 r.

Uchwała Nr LIII/403/10 z dnia 14 lipca 2010 r. w sprawie: projektu „Klub Małolata”.

Projekt „Klub Małolata” realizowany jest zgodnie z przyjętymi założeniami przez Zespół Szkół i Pracy Pozaszkolnej. Realizacja i osiągnięte efekty są na bieżąco monitorowane przez osoby zarządzające projektem w Ognisku Pracy Pozaszkolnej. W ramach projektu dzieci uczęszczają bezpłatnie na zajęcia języka angielskiego, muzyki, rytmiki. Z pomocą logopedy mogą również pozbyć się wady wymowy. W roku 2011 występowały jedynie niewielkie, czasowe opóźnienia w realizacji harmonogramu zadań rzeczowych (remont, zakup pomocy dydaktycznych) wynikające z nieterminowego spływu środków z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

Sporządził:

Wydział Organizacji i Kadr UM na podstawie danych będących w posiadaniu Wydziału oraz informacji przekazanych przez poszczególne komórki organizacyjne Urzędu

Świętochłowice, dn.

30-05-2012

PREZYDENT MIASTA

Dawid Kostempki

ROZDZIAŁ I

ANALIZA AKTUALNEGO STANU MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY ŚWIĘTOCHŁOWICE, PROGNOZA DOTYCZĄCA JEGO WIELKOŚCI Z JEGO PODZIAŁEM NA LOKALE MIESZKALNE PEŁNOSTANDARDOWE, LOKALE O OBNIŻONYM STANDARDZIE I LOKALE SOCJALNE.

Tabela Nr 1

STAN ZASOBU MIESZKANIOWEGO I PROGNOZA DOTYCZĄCA JEGO WIELKOŚCI

Opis pozycji	Stan wyjściowy	Prognoza 2011	Wykonanie 2011
		ilość	ilość
	ilość	ilość	ilość
	pow. w m ²	pow. w m ²	pow. w m ²
Lokale mieszkalne gminy ogółem	<u>7 587</u>	<u>7 370</u>	<u>6399</u>
	345 615,00	335 315,00	285 922,56
w tym:			
lokale pełnostandardowe	<u>1 424</u>	<u>1 313</u>	<u>1180</u>
	64 414,00	59 386,00	52 722,40
lokale mieszkalne o obniżonym standardzie	<u>5 599</u>	<u>5 257</u>	<u>4972</u>
	261 886,00	253 879,00	222 148,96
lokale socjalne (w tym pomieszczenia tymczasowe)	<u>564</u>	<u>800</u>	<u>247</u>
	19 315,00	22 050,00	8 759,40

Tabela Nr 2

**PLAN INWESTYCJI ZMIERZAJĄCYCH DO POWIEKSZENIA
MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY
LICZBA NOWYCH LOKALI W KOLEJNYCH LATACH**

Lata	Plan 2011	Wykonanie 2011
Liczba lokali szt.	40	0
powierzchnia m ²	1800,00	0

ROZDZIAŁ II
STAN TECHNICZNY ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY ŚWIĘTOCHŁOWICE ORAZ ANALIZA POTRZEB INWESTYCYJNYCH
I REMONTOWYCH WYNIKAJĄCA ZE STANU TECHNICZNEGO.

Tabela Nr 3

AKTUALNY STAN TECHNICZNY MIESZKANIOWEGO ZASOBU											
<i>według stanu na 2011r.</i>											
Lp.	Lata budowy	Ogółem		Gminne		Wspólnoty		Prywatne			
		LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %		
1	Wybudowane przed 1945	426	69,38	219	94,81	52	27,23	155	80,73		
2	Wybudowane w latach 1945 - 1990	187	30,46	12	5,19	138	72,25	37	19,27		
3	Wybudowane przed po 1990	1	0,16	0	0	1	0,52	0	0		
	Razem	614*	100	231	100	191**	100	192	100		
II. Wyposażenie techniczne lokali mieszkalnych dane na budynki											
Łącznie lokale gminne w tym:											
				Budynki 100% Gminy			Budynki wspólnot mieszkaniowych			Budynki przymusowy zarząd	
Lp.	Nazwa urządzenia technicznego	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %
1	Ogrzewanie	614*	100	231	100	191**	100	192	100		
	a) centralne ogrzewanie PEC	52	8,47	5	2,16	46	24,08	1	0,52		
	b) ogrzewanie piecowe	538	87,62	224	96,97	123	64,40	191	99,48		
	c) inne ogrzewanie gazowe	24	3,91	2	2,31	22	11,52	0	0		
2	instalacja elektryczna	614	100	231	100	191	100	192	100		
3	instalacja wodno-kanalizacyjna	614	100	231	100	191	100	192	100		
4	instalacja gazowa	358	58,31	101	43,72	177	92,67	80	41,67		
5	lokale z łazienką i wc	283	46,09	83	35,93	176	92,15	24	12,50		
6	lokale z wc na klatce schodowej	345	56,19	164	71,00	19	9,95	162	84,38		
7	lokale bez urządzeń WC poza bud.	6	0,98	5	2,16	0	0	1	0,52		

* 600 + 14 budynków WM w obecnym zarządzie, w których znajdują się mieszkania gminy
 ** 177 + 14 budynków WM w obecnym zarządzie, w których znajdują się mieszkania gminy

III. Stan techniczny lokali mieszkalnych w odniesieniu do wyposażenia technicznego										
Łącznie lokale w tym:										
Lp.	Stan techniczny	Opis	LICZBA		W budynkach 100% Gminy		W budynkach wspólnot mieszkaniowych		W budynkach przymusowy zarząd	
			LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %	LICZBA	Udział %
1	Bardzo dobry	Lokale wyposażone we wszystkie media w budynkach nowych (do 20 lat) lub po remontach kapitałnych	118	1,84	94	3,47	24	1,34	0	0
2	Dobry	Lokale wyposażone we wszystkie media w budynkach wymagających jedynie drobnych napraw	378	5,91	16	0,59	362	20,23	0	0
3	Średni	Lokale wyposażone we wszystkie media w budynkach wymagających napraw (remontów) poszczególnych elementów w okresie najbliższych 10-ciu lat	684	10,69	26	0,96	658	36,78	0	0
4	Zły	Lokale bez łązniek i we usytuowane w budynkach wymagających remontów i modernizacji	5219	81,56	2571	94,98	745	41,64	1903	100
		Razem	6399	100	2707	100	1789	100	1903	100

ROZDZIAŁ III

ANALIZA POTRZEB FINANSOWYCH I ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ W ODNIESIENIU DO MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY ŚWIĘTOCHŁOWICE, NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚCI I WSPÓŁWLASNOŚĆ MIASTA, Z PODZIAŁEM NA KOSZTY BIEŻĄCEJ EKSPLOATACJI, INWESTYCJI I REMONTÓW, A TAKŻE WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW NA KOSZTY ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIĄ WSPÓLNĄ ORAZ PRZEWIDYWANE POTRZEBY NA WYDATKI INWESTYCYJNE.

Tabela Nr 4

**ANALIZA POTRZEB INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH
ORAZ POTRZEBY FINANSOWE
STAWKA zł/m²/m-c
STAWKA zł/m²/rok**

TABELA nr 4			
<i>Analiza potrzeb inwestycyjnych i remontowych oraz potrzeby finansowe</i>			
			Stawka zł/m ² /m-c Stawka zł/m ² /rok
Lata	Stan wyjściowy	2011	Wykonanie 2011
1) DOTYCZĄCA NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WSPÓŁWLASNOŚĆ MIASTA			
	0,82	1,30	0,36
Remonty(fundusz remontowy)	9,84	15,60	4,32
	0,00	0,70	0,00
Termorenowacja	0,00	8,40	0,00
RZECZOWE WYKONANIE REMONTÓW /ilość budynków/			
dachy	1	2	15
instalacje wod-kan, gaz, elektryczne	9	9	28
ogólnobudowlane	5	7	103
termomodernizacja	0	1	1
2) DOTYCZĄCA NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA			
	0,79	1,00	0,80
Remonty	9,48	12,00	9,60
	0,00	0,35	0,00
Termorenowacja	0,00	4,20	0,00
RZECZOWE WYKONANIE REMONTÓW /ilość budynków/			
dachy	21	5	1
instalacje wod-kan, gaz, elektryczne	8	8	9
ogólnobudowlane	20	15	17
termomodernizacja	0	1	-
3) DOTYCZĄCA NIERUCHOMOŚCI W PRZYMUSOWYM ZARZĄDZIE			
	0,29	0,34	0,44
Remonty(techniczne utrzymanie)	3,48	4,08	5,28
RZECZOWE WYKONANIE REMONTÓW /ilość budynków/			
dachy	1	1	2
instalacje wod-kan, gaz, elektryczne	2	3	1
ogólnobudowlane	8	3	-
4) DOTYCZĄCA LOKALI GMINNYCH (remonty)			
	0,57	0,68	0,75
OGÓŁEM w tym :	6,84	8,16	9,00
	0,19	0,25	0,07
Stolarka okienna	2,28	3,00	0,80
	0,00	0,20	0,00
Stolarka drzwiowa	0,00	2,40	0,00
	0,38	0,23	0,68
INNE	4,56	2,76	8,20

Tabela Nr 5

WYDATKI NA GOSPODARKE MIESZKANIOWA W ZŁ

STAWKA zł/m²/m-c
STAWKA zł/m²/rok

TABELA nr 5			
<i>Wydatki na gospodarke mieszkaniowa w zł</i>			
			Stawka zł/m ² /m-c
			Stawka zł/m ² /rok
Lata	stan wyjściowy	2011	Wykonanie 2011
koszty bieżącej eksploatacji	<u>2,27</u>	<u>2,55</u>	<u>2,88</u>
	27,24	30,60	34,56
w tym:			
koszty zarządu nieruchomością wspólną	<u>1,52</u>	<u>1,71</u>	<u>2,01</u>
	18,24	20,52	24,12
koszty zarządu lokalami gminy	<u>0,75</u>	<u>0,84</u>	<u>0,87</u>
	9,00	10,08	10,44
koszty remontów	<u>2,47</u>	<u>4,37</u>	<u>2,35</u>
	29,64	52,44	28,20
w tym:			
części wspólnej(fundusz remontowy)	<u>0,82</u>	<u>1,30</u>	<u>0,36</u>
	9,84	15,60	4,32
nieruchomości stanowiących własność miasta	<u>0,79</u>	<u>1,00</u>	<u>0,80</u>
	9,48	12,00	9,60
budynków przymusowy zarząd	<u>0,29</u>	<u>0,34</u>	<u>0,44</u>
	3,48	4,08	5,28
lokali gminy	<u>0,57</u>	<u>0,68</u>	<u>0,75</u>
	6,84	8,16	9,00
termorenowacja	<u>0,00</u>	<u>1,05</u>	<u>0,00</u>
	0,00	12,60	0,00
Razem	<u>4,74</u>	<u>6,92</u>	<u>5,23</u>
	56,88	83,04	62,76

Tabela Nr 6**ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW Z NAJMU LOKALI MIESZKALNYCH
I KOSZTÓW UTRZYMANIA I REMONTÓW LOKALI MIESZKALNYCH
W KOLEJNYCH LATACH.**

Przychód	Stan wyjściowy	2011	Wykonanie 2011
Powierzchnia lokali mieszkalnych ogółem w m ²	345 615,00	335 315,00	285 922,56
Powierzchnia lokali mieszkalnych oczyszczonych w m ²	326 300,00	313 265,00	277 163,16
Stawka czynszu zł/m ² (średnia)	3,45	5,25	4,25
Przychód roczny w zł	13 508 820,00	19 735 695,00	14 143 228,40
Powierzchnia lokali mieszkalnych socjalnych w m ²	19 315,00	22 050,00	8 759,40
Stawka czynszu zł/m ² /m-c	0,70	1,20	0,99
Przychód roczny w zł	162 246,00	317 520,00	103 930,49
RAZEM PRZYCHÓD W ZŁ	13 671 066,00	20 053 215,00	14 247 158,89

Koszty	2007	2011	Wykonanie 2011
stawka eksploatacji w zł/m ² /m-c	2,27	2,55	2,88
Koszty eksploatacji w zł	9 414 552,60	10 260 639,00	9 877 850,89
Dochód w zł	4 256 513,40	9 792 576,00	4 369 308,00
stawka remontów w zł/m ² /m-c	2,47	4,37	1,36
Koszty remontów w zł	10 244 028,60	17 583 918,60	4 627 075,85
Niedobór środków w zł	5 987 515,20	7 791 342,60	257 767,85
Inwestycje w zł	0,00	4300000,00	261 679,66

ROZDZIAŁ IV

SPRZEDAŻ LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY ŚWIĘTOCHŁOWICE

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie rok 2010	Wykonanie rok 2011
1	2	3	4
1.	Ilość lokali sprzedanych na rzecz najemców (w szt.)	446	224
2.	Ilość lokali sprzedanych w drodze przetargu (w szt.)	2	3
3.	Ilość lokali sprzedanych Ogółem (w szt.)	448	227

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Świętochłowicach zarządza nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy, w tym gruntowymi, a przeznaczonymi do sprzedaży do czasu ich zagospodarowania przez właściciela, tj. zbycia.

CEL – Polepszenie standardu zasobów mieszkaniowych

1. Cel szczegółowy – zwiększenie nakładów na remonty i modernizacje przez spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, prywatnych właścicieli domów i Gminę

Polepszenie standardu zasobów mieszkaniowych			
1. CEL SZCZEGÓŁOWY - ZWIĘKSZENIE NAKŁADÓW NA REMONTY I MODERNIZACJE PRZEZ WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE, BUDYNKI KOMUNALNE (GMINNE) I BUDYNKI PRYWATNE ADMINISTROWANE PRZEZ MZBM			
REALIZACJA W 2011 ROKU			
	WM	budynki komunalne	Budynki pryw. w adm.
remonty elewacji budynków	1	-	-
docieplenie ścian i stropodachów	3	-	-
wymiana /naprawa pokrycia dachowego wymiana rynien i naprawa obróbek blacharskich	17	1	2
remont kominów	26	14	-
remont schodów zewnętrznych i na kl. schodowych	3	-	-
naprawa, remont posadzek	-	-	-
malowanie klatek schodowych	2	1	-
wymiana okien na klatkach schodowych	38	-	-
naprawa i wymiana drzwi wejściowych do budynków	27	2	-
remont instalacji wodno-kanalizacyjnej	14	6	1
naprawa instalacji odgromowej	-	-	-
naprawa i wymiana instalacji elektrycznej	14	3	-
naprawa, wymiana dźwigów osobowych	-	-	-
izolacja wodoszczelna balkonów	-	-	-
izolacja przeciwwilgociowa pionowa i pozioma	1	-	-
izolacja termiczna przegród zewnętrznych	-	-	-

kontrolowanie stanu technicznego i estetycznego urzędzeń	Okresowe przeglądy
--	--------------------

2. Cel szczegółowy – racjonalna prywatyzacja zasobu mieszkaniowego gminy

- określenie zasobu lokali mieszkalnych do prywatyzacji (wypełnianie wspólnot mieszkaniowych)

LICZBA LOKALI MIESZKALNYCH GMINY I WYKUPIONYCH PRZEZ NAJEMCÓW

Rodzaj mieszkania	Wykonanie rok 2010	Wykonanie rok 2011
1	2	3
Liczba mieszkań komunalnych (w szt.)	4.729	2.707
Liczba mieszkań komunalnych w budynkach wspólnot (w szt.)	1.628	1.789
Liczba mieszkań wykupionych przez najemców (w szt.)	448	224

SPRZEDAŻ LOKALI NALEŻĄCYCH DO GMINY ŚWIĘTOCHŁOWICE

Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie rok 2010	Wykonanie rok 2011
1	2	3	4
1.	Ilość lokali mieszkalnych sprzedanych najemcom (w szt.)	446	224
2.	Ilość lokali mieszkalnych sprzedanych w drodze przetargu (w szt.)	2	3
3.	Ilość lokali sprzedanych ogółem (w szt.)	448	227
4.	Łączna powierzchnia sprzedanych lokali mieszkalnych (w m ²)	80.970,93	95.480,36
5.	Ilość sprzedanych lokali użytkowych ogółem	-	-
6.	Łączna powierzchnia sprzedanych lokali użytkowych (w m ²)	-	-
7.	Wpływy ze sprzedaży lokali użytkowych (w zł)	-	-

**WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE W GMINIE ŚWIĘTOCHŁOWICE, W KTÓRYCH
MZBM ŚWIĘTOCHŁOWICE PEŁNI FUNKCJĘ ADMINISTRATORA
I W KTÓRYCH GMINA POSIADA UDZIAŁ**

Wyszczególnienie	2010 rok	2011 rok
1	2	3
Liczba wspólnot (w szt.)	138	164
Liczba budynków wspólnotowych (w szt.)	145	177
Wspólnoty do 7 lokali tzw. „małe” (w szt.)	32	43
Wspólnoty 8 i więcej lokali tzw. „duże” (w szt.)	106	121
Liczba lokali użytkowych w budynkach wspólnotowych (w szt.) - gminnych	58	84
Liczba lokali użytkowych w budynkach wspólnotowych (w szt.) - prywatnych	-	-
Udział Gminy we własności lokali w budynkach wspólnotowych (w %)	$\frac{75.895,15}{162.102,70} = 46,82\%$	$\frac{85.564,10}{167.283,99} = 51,15\%$
Liczba wspólnot, w których Gmina ma więcej niż 50 % udziałów (w szt.)	66	82
Liczba wspólnot, w których Gmina ma mniej niż 50% udziałów (w szt.)	65	78
Liczba wspólnot w których Gmina = 50% udziałów (w szt.)	7	4
Ilość wspólnot z większościami udziałem Gminy, w których właściciele mniejszościowi posiadający co najmniej 20% udziałów wprowadzili zasadę głosowania 1 właściciel = 1 głos	-	3

CEL – zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy

cel szczegółowy – ekonomizacja polityki czynszowej w zasobie mieszkaniowym gminy

1. stopniowe podwyższanie poziomu czynszów tak , aby pokrywały koszty eksploatacji i niezbędne nakłady na remonty zasobu
2. objęcie najuboższych pomocą w formie dodatków mieszkaniowych – nie dotyczy

STAWKI CZYNSZU ORAZ TERMINY DOKONANIA PODWYŻKI

Lata	Termin dokonania podwyżki	Wzrost w stosunku do ostatniej podwyżki [%]	Stawki czynszu [zł/m ² /m-c]			% wartości odtworzeniowej	Czynsz równy 3 % wartości odtworzeniowej [zł/m ²] p. u.
			Najniższe	Średnie ¹⁾	Najwyższa ²⁾		
2011	Październik 6,05	8,04	3,02	4,33	6,66	2,13	8,54

ZALEGŁOŚCI W OPŁATACH ZA MIESZKANIA W ZASOBIE MIESZKANIOWYM GMINY W LATACH 2002-2006

Lata	Mieszkania ogółem [szt.]	Liczba lokatorów zalegających z opłatami za mieszkania				Wysokość zaległości w [tys. zł]		Przeciętna wysokość zaległości przypadająca na 1 lokatora [zł]	
		Ogółem	% zasobu	Powyżej 3 miesięcy	% zasobu	ogółem	Powyżej 3 miesięcy	ogółem	Powyżej 3 miesięcy
2011	5 968	4 413	74	2 502	42	28 992	26 147	6 569,7	10 450,4

Cel szczegółowy – dostarczanie odpowiedniej liczby lokali socjalnych, zamiennych i na czas nieoznaczony

1. pozyskiwanie powierzchni na lokale komunalne w zasobie wspólnot mieszkaniowych (adaptacje strychów) - brak
2. Wyremontowanie i zasiedlenie pustostanów
 - inwentaryzacja pustostanów – prowadzona na bieżąco w formie meldunków miesięcznych
 - remont i modernizacja pustostanów - w roku 2011 wyremontowano 21 lokali socjalnych
3. Weryfikacja umów najmu i wypowiedzenie ich najemcom, którzy mają zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza zasobem gminy – 2
4. Stymulowanie zamian w ramach zasobu tak, by gospodarstwa domowe zajmowały lokale odpowiednie zarówno do wielkości rodziny, jak i jej sytuacji materialnej – zawarto 6 umów z osobami zakwalifikowanymi na zamianę lokalu.

5. Nabywanie nieruchomości nadających się do zmiany sposobu użytkowania adaptowanie ich na cele mieszkaniowe – brak
6. Udostępnianie powierzchni najemcom w zamian za przeprowadzenie remontu – zawarto 128 umów o remont lokalu
7. Budowa nowych lokali komunalnych i socjalnych – brak

ZASOBY MIESZKANIOWE GMINY ORAZ LOKALE UŻYTKOWE

Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2011
Liczba lokali mieszkalnych [szt.]	6399
W tym:	6122
- lokali z najmem na czas nieoznaczony	30
- lokali zamiennych	247
- lokali socjalnych	
Liczba lokali użytkowych [szt.]	447
Przeciętna powierzchnia użytkowa lokalu z najmem na czas nieoznaczony [m ²]	44,68
Przeciętna powierzchnia użytkowa lokalu socjalnego [m ²]	35,46

REALIZACJA LIST OSÓB ZAKWALIFIKOWANYCH DO ZAWARCIA UMÓW NAJMU W GMINNYM ZASOBIE MIESZKANIOWYM

Rodzaj listy	Lista osób zakwalifikowanych na lokale zamienne*	Lista osób zakwalifikowanych na lokale socjalne	Lista osób zakwalifikowanych na najem lokalu	Lista osób zakwalifikowanych na zamianę z urzędu	Razem
Ilość osób umieszczonych na liście w 2011 r.	41	111	209	23	384
Ilość zawartych umów najmu na w 2011 r.	30	43	84	6	163
Ilość osób oczekujących na wskazanie lokalu na 31.12.2011 r.	33	379	339	68	819

* dotyczy: stanu technicznego, PINB

Potrzeby mieszkaniowe dotyczące zasobu Gminy według stanu na 31.12.2011 r.:

- osoby oczekujące na lokal zamienny i zamianę – 101 lokali
- osoby oczekujące na lokal socjalny (w tym eksmisje) – 379 lokali
- osoby oczekujące na najem lokalu na czas nieoznaczony
(w tym do przeprowadzenia remontu we własnym zakresie) – 339 lokali

RAZEM 819 lokali

W sumie na lokale oczekuje **819** osób, w tym osoby zainteresowane lokalami do przeprowadzenia remontu we własnym zakresie.

Z powyższego wynika, że w **2011 roku 163** osób uzyskało możliwość posiadania własnego mieszkania. Na realizację wniosków wpływa podaż lokali. Jest to głównie odzysk pustostanów z naturalnego ruchu ludności. Na przestrzeni ostatnich lat stwierdzamy znaczne uszczuplenie bazy lokalowej.

Pomniejszenia zasobu lokali następują wskutek:

- struktury wiekowej budynków,
- pogarszającego się stanu technicznego budynków,
- wyłączenia z użytkowania na mocy decyzji PINB,
- przekazywania budynków prywatnym właścicielom,
- prywatyzacji zasobu (sprzedaż lokali).

DZIAŁANIA W ZAKRESIE ADAPTACJI POSIADANYCH ZASOBÓW NA LOKALE SOCJALNE

Wyszczególnienie	Lata
	2011
Niezrealizowane wyroki sądowe na koniec roku	326
Liczba wyroków sądowych z prawem do lokalu socjalnego	262
Adaptacja budynków na lokale socjalne (ilość lokali)	-
Odzysk lokali z zasobu mieszkaniowego Gminy	163
Budowa lokali socjalnych (wyremontowane z pustostanów)	21
Najem lokali w innym zasobie	-

Jak wynika z powyższego w 2011 r. dysponowano 21 lokalami socjalnymi wyremontowanymi z pustostanów przez służby techniczne MZBM.

POSTĘPOWANIE EKSMISYJNE I EKSMISJE Z LOKALI MIESZKALNYCH W ZASOBIE GMINY

Wyszczególnienie	Lata
	2011
Toczące się w sądzie postępowania eksmisyjne	
Ogółem	14
z powodu zaległości w opłatach za mieszkanie	14
Orzeczone przez sąd eksmisje	
Ogółem	25
z powodu zaległości w opłatach za mieszkanie	25
Wykonane eksmisje	
Ogółem	28
z powodu zaległości w opłatach za mieszkanie	27

W 2011 r. skierowano 227 wniosków do komornika celem wszczęcia egzekucji należności, z czego 166 spraw Komornik zakończył bezskuteczną egzekucją.

PREZYDENT MIASTA


Dariusz Kostempski